



Fundacja szerokich horyzontów



Gorącymi okłaskami powitano członków rady fundacji i jej zarząd. Fot. Ior

– Jest to historyczna chwila w naszej gminie – powiedział zastępca wójta Mirosław Smolarek witając gości przybyłych na inaugurację działalności Fundacji Rozwoju Oświaty, Polityki Społecznej, Sportu i Kultury (FROPSSiK). Podczas uroczystości, która odbyła się w piątek 30 października w Domu Ludowym w Groju, uhonorowano osoby, bez których fundacja by nie powstała.

Mirosław Smolarek przypomniał zebrany, że pomysłodawcą powstania fundacji jest wójt Albert Bartosz. FROPSSiK stawia sobie ambitne cele. Chcąc prowadzić wszechstronną działalność na rzecz rozwoju Gminy Oświęcim i wspierania jej mieszkańców, pozyskiwać środki unijne na różnorodne projekty. Oprócz celów zawartych w nazwie organizacji, w kręgu jej zainteresowań są także szeroko pojęte działania na rzecz rozwoju gospodarczego i promocji lokalnej przedsiębiorczości.

Narodziny fundacji powitało wielu gości. Obecny był burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Kleczar wraz z małżonką. Naszemu wójtowi towarzyszyła żona Monika, która stoi na czele Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy.

Na uroczystości stawili się radni z przewodniczącym rady gminy Piotrem Śreniawskim na czele, sołtysi, urzędnicy, duchowni, dyrektorzy gminnych jednostek, strażacy ochotnicy, gospodynie, działacze sportowi, reprezentanci organizacji społecznych funkcjonujących w naszej gminie.

Są to:
– Lukasz Dziędziel - Firma OMAG
– Michał Dębowski - Zakład Usług Budowlanych „Dębowski”
– Krzysztof Wysogład - Firma „Konkret”
– Piotr Rosner - P.U.H. ROSNER
– Jerzy Fogla, Sławomir Płonka, Jerzy Taton - Firma Enel Projekt
– Zbigniew Kowalski - Firma KOMABUD
– Jerzy Mazur - Firma KOMABUD
– Miłosz Biżak - Usługi Budowlane „Miłosz”
– Krzysztof Kubicek - Szkoła drzew i krzewów ozdobnych „Kubicek”
– Ryszard Tekieli – akustyk, nagłośnieniowiec
– Zespół PM2 Collective
– Małgorzata Matusiak – Prezes Zarządu ABS Banku Spółdzielczego.

Gorącymi okłaskami powitano członków rady fundacji i jej zarząd. W skład rady weszli: Anna Krawczyk (specjalistka od pisania projektów unijnych), Beata Łakomy (nauczyciel w przedszkolu w Zaborzu), Przemysław Jelonk (strażak zawodowy) i prezes OSP w Brzezinie), Tomasz Kleczar (pracownik UG Oświęcim).

Z kolei zarząd fundacji tworzą: prezes Beata Smolarek (nauczyciel języka angielskiego w SP w Groju), wiceprezes Anna Fajfer (główny specjalista

ds. rozwoju gospodarczego i projektów strategicznych w UG Oświęcim) i wiceprezes Arkadiusz Kuwik (sołtyś Stawów Monowich, społecznik).

– To są ludzie, którzy poświęcając swój wolny czas dla wspólnego dobra, dla wszystkich, którzy tego potrzebują, otrzymują w zamian uznania i uśmiech dłoni. I dobre słowo – podkreślił Mirosław Smolarek – Warto pamiętać ich twarze. To ludzie, do których warto się zwrócić jeśli będziemy mieć państwo jakieś pomysły czy problemy. Na pewno nie odmówia pomocy.

Prezes FROPSSiK-a Beata Smolarek w swoim przemówieniu powiedziała, że aby móc się cieszyć dzisiejszą inauguracją, potrzebna była żmudna praca wielu osób.

– Szczególne podziękowania kieruję do Ani Fajfer i Tomka Kleczara, którzy przez ostatnie miesiące poświęcili wiele, żeby w swoim czasie na rzecz fundacji, wkładając w to wiele wysiłku i serca – wyznała.

Podziękowała także wielu innym osobom za udzielone cenne rady i za pomoc, zarówno merytoryczną, jak i finansową, dzięki którym FROPSSiK mógł wystartować.

Beata Smolarek specjalne słowa podziękowania skierowała do dwóch

osób - wójta Alberta Bartosza i prezesa OMAG-u Lukasa Dziędziała. Pierwszy z nich nakreślił wizję fundacji, drugi był jej fundatorem.

– Obiecujemy, że nie zmarzamy ani złotówki. Co więcej, ja już wiem, że uda nam się te środki pomnożyć, nie tylko poprzez zbiórki publiczne, jak ta dzisiejsza, ale także przez pozyskiwanie środków zewnętrznych w różnego rodzaju projektach i konkursach – zapewniła pani prezes, po czym zaprosiła obydwaj panów na scenę.

– Mniej więcej sześć lat temu zakładałem Fundację Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy. Zawszą słyszałem: „daj sobie spokój, to nie ma sensu”, „to się nie uda w Oświęcimiu”, „to nie ma racji bytu”. No i to „nie” to ponad 20 dzieciaków, na których leczenie zebrałbym blisko pół miliona złotych! – powiedział wyraźnie wzruszony Albert Bartosz.

– Oprócz wsparcia finansowego tworzymy naszą społeczność MOWP; rodzin, w której wszyscy dobrze się czują. Kiedy zostałem wójtem Gminy Oświęcim, postanowiłem przemieścić swoje doświadczenia na grunt tego gminy.

– Liczę na to, że uda nam się zrobić jeszcze więcej. Dziękuję wszystkim tym,

Dziędział zwrócił się do członków FROPSSiK-a.

Podczas imprezy trwała zbiórka publiczna na zakup nowych komputerów dla Szkoły Podstawowej w Groju. Przeprowadzono także aukcję, w trakcie której za obraz 10-letniej Wiktorii Wójcik, udzielonej plastycznie uczennicy projekcji podstawówki, wycelowano 700 zł! Łącznie zbiórka przyniosła dochód w wysokości 2889,96 zł. Wiele kolejnych osób zadeklarowało chęć wpłat na konto fundacji.

Próbkę swoich nieprzeciętnych możliwości Wiktorii zaprezentowała od razu, wyczerpując na papierze w ciągu dosłownie kilku minut pięknego konia. Te tworzone na oczach wszystkich prace podarowała prezesowi Lukaszowi Dziędziałowi.

Natomiast wspomniana licytowana praca ostatecznie trafiła do rąk przedsiębiorcy Michała Dębowskiego, choć do ostatniej chwili cenę podbijali inni, w tym m.in. wójt Bartosz, radny Paweł Jeziernski i prezes OMAG-u Lukasz Dziędział.

Przed publicznością wystąpiły trzy ulotnione muzycznie uczennice z miejscowej podstawówki. Aleksandra Pędrys zaśpiewała piosenkę pt.



Certyfikat Dobroczynności odebrał m.in. prezes OMAG-u Lukasz Dziędział. Fot. Ior

który formalnie, jak i informalnie są związane z fundacją, często kosztem czasu dla rodziny i bliskich. Gwarantuję, że warto. Praca społeczna na rzecz gminy naprawi i nadaje życiu zupełnie inny wymiar i sens – dodał włodarz.

Albert Bartosz podziękował prezesowi OMAG-u za wsparcie tej, jak i innych inicjatyw w naszej gminie.

– Warto wspomnieć tego typu inicjatywy, więc jeśli mogłem pomóc, tak też uczyniłem. Teraz wszystko w waszych rękach. Życzę samych sukcesów – tymi słowami prezes OMAG-u Lukasz

„Eldorado”, Klaudia Darzyńkiewicz utwor pt. „Szkolny Rock and Roll”. Patrycja Jurecka piosenkę pt. „Żyć do przodu”.

Po występie dziewcząt na scenie pojawiła się gwiazda wieczoru, zespół PM2 Collective. Grupę tworzą artyści muzyki jazzowej country w nowoczesnym stylu. Muzykę wystąpili za darmo. Podkreślił, że czują się „ojcami chrzestnymi” FROPSSiK-a i obecali jego dalsze wsparcie.

Rafał Lolek

Wstrząśnięci nieodpowiedzialnością władz kopalni „Janina”

Silny wstrząs, który późnym wieczorem 20 października odczuli mieszkańcy Gminy Oświęcim jak i wielu innych miejscowości skłonił rajców do podjęcia podczas zwołanej najaztur Rady Gminy Oświęcim stosownej rezolucji. Jej adresatami są dyrekcja i właściciele kopalni w Libiążu.



Radni jednogłośnie poparli treść rezolucji w sprawie powtarzających się w ostatnich tygodniach wstrząsów spowodowanych przez libiąską kopalnię. Fot. Ior

Wstrząs o sile 3,7 stopni w skali Richtera odczuli 20 października około godz. 22.23 mieszkańcy wielu miejscowości w zachodniej części Małopolski, jak również w ościennych

burzeniami tym, co się dzieje w libiąskiej kopalni nie kryją władze naszej gminy. Dąty temu wyraz na sesji 21 października w przyjętej jednogłośnie rezolucji.

Treść przyjętej jednogłośnie rezolucji:

„W imieniu Wójta, Przewodniczącego Rady Gminy, Radnych, Sołtysów oraz mieszkańców wzywamy Dyrekcję i właścicieli TAURON Wydobywie S.A. Zakład Górnictwa „Janina” do podjęcia wszystkich możliwych działań mających na celu zabezpieczenie kopalni przed kolejnymi tapnięciami.

Nasłgające się w ostatnim czasie ruchy tektoniczne związane bezpośrednio z wydobyciem węgla w Zakładzie Górnictwa „Janina” stwarzają zagrożenie dla życia i zdrowia mieszkańców. Jest zezca niedopuszczalne, aby ekonomiczny interes kopalni był stawiany ponad zdrowie i życie ludzi zamieszkujących tereny z kopalnią sąsiadujące.

Zwracamy uwagę, że zaniechanie działań mających na względzie ochronę mieszkańców nie tylko Gminy Oświęcim, może prowadzić do utraty zaufania kontahentów reprezentowanej przez Państwa firmę. Domagamy się nie tylko niezwłocznego podjęcia działań, ale również informowania nas o ich przebiegu.

Mamy nadzieję, iż wykaże Państwo zrozumienie dla wyrażanej przez nas troski o zdrowie i życie mieszkańców, którzy w demokratycznych wyborach wybrali nas do reprezentowania swoich interesów.”

ośrodkach na Śląsku. Był to już kolejny na przestrzeni ostatnich tygodni wstrząs, do którego doszło w libiąskiej kopalni węgla kamiennego. Wystąpił na poziomie 500.

– Domagamy się od dyrekcji kopalni w Libiążu i jej właścicieli podjęcia odpowiednich i jak najszybszych oraz kompleksowych działań w celu zabezpieczenia kopalni przed dalszymi

wstrząsami. Uważamy za nieodpuszczalne, iż wiedząc o niebezpiecznych ruchach tektonicznych wciąż prowadzone jest w tym rejonie wydobycie – nie kryje obrażenia wty Gminy Oświęcim Albert Bartosz.

– Żądamy od kopalni zastosowania wszelkich możliwych technologii zabezpieczających niewątpliwie ten przed negatywnymi skutkami, gdyż w ostateczności może się to skończyć bardzo źle dla mieszkańców i ich dobroty – stwierdził wójt.

– To już trzeci tak silny wstrząs w tym miesiącu. My jako mieszkańcy Dworów Drugich jesteśmy najbardziej narażeni na wstrząsy, a co za tym idzie na szkody, bo górotwór znajduje się na sesji 3 kilometry od nas – powiedział na sesji sołtys wsi, a zarządn radny Stanisław Nowotarski.

Wójt Albert Bartosz zaznaczył, że jeśli podjęta rezolucja nie wymusi na dyrekcji i właścicielu kopalni w Libiążu właściwej reakcji, władze Gminy Oświęcim podejmą dalsze kroki formalno-prawne przeciw ZG „Janina”, by uchronić mieszkańców przed kolejnymi wstrząsami.

Dzień później Wyższy Urząd Górnictwa zakomunikował, że libiąska kopalnia wstrzyma wydobycie na jednej z trzech ścian na czas przeprowadzenia badań. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górnictwa określił też warunki wznowienia wydobycia. Dodatkowe ekspertyzy wykończy Główny Instytut Górnictwa. Wnioski mogą pójść do końca listopada.

W związku z nasilającymi się w ostatnim czasie ruchami tektonicznymi związanymi bezpośrednio z wydobyciem węgla w Zakładzie Górnictwa „Janina”, na stronie internetowej Urzędu Gminy Oświęcim (www.oswiecim.gmina.pl) dostępny jest formularz wniosku o naprawienie szkody w budynkach lub budowalch. Wnioski o ewentualne odszkodowania można składać bezpośrednio w Zakładzie Górnictwa „Janina” w Libiążu, ul. Górnicza 23.

Rafał Ior

Światła na feralnym skrzyżowaniu w 2016 roku

Na przekłaninym przez kierowców i pieszych niebezpiecznym skrzyżowaniu DK 44 z ulicami Porebską i Jazioro w Zaborzu powstanie długo oczekiwana sygnalizacja świetlna. To efekt porozumienia władz naszej gminy z powiatem i GDDKiA.



Fot. Ior

– Wrzaz ze starostą Zbigniewem Starcem podjęliśmy wspólnie inicjatywę, by mimo ambivalentnej postawy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przy remoncie tzw. obwodnicy, podjąć samodzielną decyzję o montażu na tym skrzyżowaniu sygnalizacji świetlnej. Od lat postulowali o to mieszkańcy Zaborza i Poreby. Wpisuje się to także w mój program wyborczy, w którym dużym naciskem położyłem na poprawę bezpieczeństwa na drogach – podkreśla wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz.

Po rozmowach ze starostą ustalono, że to wójt weźmie na swoje barki ciężar uzgodnień z GDDKiA. Efektem tego było spotkanie w dniu 14 października w Krakowie, na którym wójt rozmawiał o szczegółach planowanej inwestycji z dyrektorem Agnieszka Wachowska.

– Spokojnie było bardzo merytoryczne. Onowiliśmy na nim wszystkie problemy związane z przysłąg inwestycją, w tym brak stosownej dokumentacji, i procedury ich rozwiązania – dodaje wójt.

Albert Bartosz tłumaczy, że mimo prób ze strony samorządu, montażu światła nie udało się powiązać z tegoroczną modernizacją obwodnicy. Na przeszkodzie stanęły względy formalne i opór ze strony GDDKiA. Pozostaje wyrazić żal, bo za rok, kiedy ruszą prace przy sygnalizacji świetlnej, niewykluczone że trzeba będzie rozkopywać części nawierzchni, która właśnie została położona. Szacuje się, że całość inwestycji ma kosztować około 500 tys. zł.

Wedle danych oświęcimskiej policji, na przestrzeni ostatnich 5 lat w rejonie tego skrzyżowania doszło do ponad 20 wypadków drogowych,

w których śmierć poniosły trzy osoby, a ponad 30 odniosło obrażenia. Odnotowano także kilkadziesiąt kolizji.

Nie więcej drżiwego, że od wielu lat mieszkańcy Zaborza i Poreby Wielkiej walczyli o poprawę bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu i w jego sąsiedztwie. Postulowali budowę w tym miejscu ronda lub mostka sygnalizacyjnego świetlnej. Szczególną aktywnością na tym polu wykazywali radni naszej gminy Bernardyna Bryzek i Paweł Jeziński oraz radny powiatowy Waldemar Kłisiak.

– Wnioski o przebudowę skrzyżowania były zgłaszane wielokrotnie już w poprzedniej kadencji samorządu – mówi radna poprzedniej i obecnej kadencji Bernardyna Bryzek. – Pod koniec czerwca 2012 r. na sesji rady gminy złożym wniosku o ten projekt poważy 400 podpisami mieszkańców Poreby i Zaborza.

W tej kwestii odbyło się spotkanie z przedstawicielami GDDKiA oraz starostą w Urzędzie Gminy Oświęcim. W sierpniu 2013 r., po wykonaniu pomiarów natężenia ruchu, GDDKiA zobowiązała się zgłosić formalne skrzyżowanie do Programu Redukcji Liczby Ofiar Śmiertelnych na lata 2012-2015. W rezultacie wniosków składanych przez Gminę Oświęcim, GDDKiA wykonała ocenę konieczności stosowania sygnalizacji świetlnej, która potwierdziła potrzebę jej budowy w omawianym rejonie.

W poprzedniej kadencji kosztem 140 tys. zł udało się zamontować słupy oświetleniowe na dojazdach do skrzyżowania, co niewątpliwie poprawiło bezpieczeństwo w tym miejscu po zmroku.

Rafał Ior

Złóż deklarację w przypadku zmiany

Wójt Gminy Oświęcim przypomina o obowiązku aktualizacji danych zawartych w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Każda zmiana liczby osób zamieszkujących daną nieruchomości (np. narodziny dziecka, zgon mieszkańca, wyprowadzka) zgodnie z art. 6m ust. 2

zustoye z dnia 13 września 2015 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity, Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.) powinna być zgłoszona, poprzez złożenie wniosku deklaracji w Urzędzie Gminy Oświęcim, w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

(opr. Ior)

Krajobraz po wyborach

W Gminie Oświęcim w wyborach parlamentarnych, które odbyły się 25 października bezapelacyjnie wygrał Prawo i Sprawiedliwość. Frekwencja w naszej gminie wyniosła 61,04 proc.

PIS cieszyło się w naszej gminie 44,55 proc. poparciem tych, którzy udali się do urn wyborczych. Druga w kolejności Platforma Obywatelska zebrała 21,17 proc. głosów. Kolejne miejsca zajęły: Kukiz15 – 8,30 proc., Zjednoczona Lewica – 7,63 proc., Nowoczesna – 6,76 proc., KORWIN – 4,61 proc., Partia RAZEM – 4,04 proc., Polskie Stronnictwo Ludowe – 2,93 proc. Beatę Sztydo, lokomotywę wyborczą PIS, poparło 3371 mieszkańców naszej gminy. Na Marka Sowę, „jedyńkę” na liście PO głosowało 1235 wyborców. Objęli dostali się do Sejmu, podobnie jak Józef Brynkus, „jedyńka” na liście

Kukiz15, który zebrał 268 głosów naszych mieszkańców.

Do Sejmu z Okręgu 12 obejmującego m.in. Gminę Oświęcim dostali się także: Zbigniew Biernat (PiS, 181 głosów wyborców z naszej gminy), Marek Polak (PiS, 31 głosów naszych wyborców), Jarosław Szałachetka (PiS, 8 głosów naszych wyborców), Ewa Filipiak (PiS, 18 głosów naszych wyborców) oraz Dorota Niedziela (PO, 329 głosów naszych wyborców).

Pochodzący z Grojca, drugi na liście Zjednoczonej Lewicy Stanisław

Rydzon cieszył się poparciem 502 mieszkańców Gminy Oświęcim. Do Sejmu się nie jednak dostał, bo grupa partii lewicowych nie przekroczyła w skali kraju 8-procentowego progu wyborczego wyznaczonego do koalicji.

Frekwencja w naszej gminie była drugą najwyższą w powiecie oświęcimskim i wyniosła 61,04 proc. Nieznacznie wyższa była tylko w gminie Brzeszcze – 61,33 proc.

W rozbiu na poszczególne obwoły głosowania, najwyższą frekwencję odnotowano w siedzibie obwoływey



Fot. Ior

komisji wyborczej mieszczącej się w Gimnazjum Gminnym nr 2 w Zaborzu – 66,97 proc. Najniższą

w Domu Ludowym w Dworach Drugich – 48,52 proc.

(Ior)

Nowy radiowóz dzięki wsparciu naszej gminy

Na parking przy Komendzie Powiatowej Policji w Oświęcimiu 29 października nastąpiło uroczyste przekazanie nowego radiowozu. Zakup samochodu dofinansowały Miasto i Gmina Oświęcim. Pojazd będzie służył w codziennej służbie policjantom z wydziału prewencji.

Nowy radiowóz to Kia CeEd z silnikiem o pojemności 1,6 l i mocy 130 KM. W oczy, poza piękną sylwetką, rzuca się nowoczesne, ledowe oświetlenie pojazdu.

– Zakup nowego radiowozu oznakowanego przeznaczony dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu był możliwy dzięki zaangażowaniu władz Miasta Oświęcimia i Gminy Oświęcim w zapewnienie mieszkańcom poczucia bezpieczeństwa – podkreślił insp. Bogdan Syrek, komendant powiatowy Policji w Oświęcimiu.

Samochód zostały zakupiony z budżetu Policji oraz środków samorządowych w ramach programu 50 na 50, co oznacza, że z budżetu miasta oraz



Fot. Ior

gminy wyasygnowano połowę wartości nowego pojazdu, natomiast druga połowa pochodziła ze środków Policji.

– Będzie on wykorzystywany do służby patrolowo-interywencyjnej na terenie Miasta i Gminy Oświęcim, a także miejscowości znajdujących się w rejonie działania oświęcimskiej komendy Policji – przybliży Małgorzata Jurecka, rzeczniczka KPP w Oświęcimiu.

– W imieniu własnym oraz policjantów na ręce prezydenta Oświęcimia Janusza Chwienta i wójta Gminy Oświęcim Alberta Bartosza komendant Syrek przekazał podziękowania radnym rady miasta i rady gminy za dotychczasowe wsparcie realizacji przedsięwzięcia wpływających na poprawę bezpieczeństwa, warunków przyjęcia interesantów oraz służby policjantów – dodaje Jurecka.

Obaj władze w trakcie spotkania z komendantem bardzo dobrze ocenili współpracę z oświęcimską Policją, dostrzegając zaangażowanie funkcjonariuszy w realizację działań mających wpływ na systematyczne poprawę bezpieczeństwa oraz niesienie pomocy mieszkańcom w trudnych sytuacjach życiowych. Gmina Oświęcim oprócz wyłożenia środków na zakup radiowozu przyczyniła fundusze na dodatkowe patrole na terenie naszej gminy. Łącznie to kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Rafał Lorek, KPP Oświęcim

Rodziny do współpracy mile widziane

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oświęcimiu z/s w Groju poszukuje rodzin do współpracy z asystentem rodziny we wspieraniu rodzin przeżywających trudności w zakresie opieki i wychowania dziecka.

Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przezwyciężaniu trudnych sytuacji w rodzinach tego wymagających.

Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny, pomaga rodzinie objętej wsparciem w:

- opiece i wychowaniu dziecka,
- prowadzeniu gospodarstwa domowego,
- kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone osobom z bezpośredniego otoczenia dziecka, po przeprowadzeniu w miejscu zamieszkania rodziny rodzinnego wywiadu środowiskowego.

Rodzina wspierająca zatrudniona jest na podstawie umowy cywilnoprawnej o określaniu zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy.

Osoby zainteresowane pełnieniem funkcji rodziny wspierającej zapraszamy do nawiązania kontaktu z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, tj.:

- Ewa Kinańska, tel.:(33) 846 64 28
- Monika Knapczyk, tel.:(33) 846 64 27.

(GOPS)

REKLAMA

REHABILITACJA

- dzieci i niemowląt
- dorosłych
- sportowców

KRISOAUNA KOSMETOLOGIA

BIO-REH

od 1996r zaufało nam ponad 8 000 pacjentów. Dołącz do nich!

OŚWIĘCIM UL. GARBARSKA 1
WWW.BIOREH.PL

502 351 382



Urząd Gminy

Przetargi na zakup energii i usługi pocztowe

Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym wybrano wykonawcę na zakup energii elektrycznej na rok 2016. Został nim TAURON Sprzedaż Sp. z o.o. Wartość zakupu to 455 191,52 zł. W trakcie przygotowania się ogłoszenie postępowania przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług pocztowych na rzecz Urzędu Gminy Oświęcim w przyszłym roku.

Babice - Broszkowice

Uzupelnili ubytki w drodze, zrobili drożdki do sklepu

Na ul. Starowińskiej w Babicach uzupełniono ubytki nawierzchni drogi wewnętrznej. Kosztowało to blisko 3,5 tys. zł, a zadanie wykonała firma MACZEŃ z Łek. Ten sam podmiot za ponad 2,7 tys. zł wykonał drożdki do sklepu przy ul. Klubowej w Broszkowicach poprzez usunięcie odcinka gębokich korytek betonowych. Ponadto wspomniana firma kosztem 738 zł oczyściła cztery wpusty deszczowe na ul. Mokrej w Babicach.

Stawy Grojeckie

Bezpieczniej, wóz po chodniku

Mieszkańcy cieszą się już z chodnika o długości kilkuset metrów, który wybudowano wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 948. Powstał on w ramach III etapu inwestycji realizowanej przez naszą gminę za Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Ostateczny termin zakończenia zadania wraz z uzyskaniem kompletnej dokumentacji powykonawczej ustalono na połowę listopada br. Inwestycja pochłonęła 463,8 tys. zł.

Urząd Gminy

Zakład Komunalny już z aktem notarialnym

28 września podpisany został akt notarialny – Akt Założycielski Spółki z o.o. Zakład Komunalny Gminy Oświęcim. W skład rady nadzorczej weszli: Stanisław Rydzon, Grzegorz Chycki i Bogdan Kotlarczyk, którzy następnie powołałi prezesa spółki w osobie Andrzeja Guzika. Obecnie trwają przygotowania do powierzenia zadań spółce, a sama spółka założyła już konto, uzyskała REGON i złożyła komplet dokumentów do KRS celem rejestracji podmiotu.

Gmina Oświęcim - Bautzen

Składni dobrych praktyk

Od 1 do 3 października przedstawiciele naszej gminy uczestniczyli w wyjeździe studyjnym do Budziszyna (Bautzen) w Niemczech w ramach projektu „Natura znow się (od)placa”. Celem wyjazdu było zapoznanie się z przykładami dobrych praktyk realizacji różnych zadań na terenach Natura 2000.

W ramach tego samego projektu, realizowanego wspólnie z Towarzystwem na Rzecz Ziemi, powstał materiał filmowy prezentujący Gminę Oświęcim i jej walory przyrodnicze. Film można obejrzeć na kanale YouTube. Jest również dostępny na stronie www.oswiecim-gmina.pl.

Zaborze

Gmina przejmie gruntu od ANR

14 października wójt Albert Bartosz rozmawiał z dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnych w Rzeszowie. Omówione zostały sprawy przejęcia gruntów będących własnością ANR, w tym m.in. Tatarskiej Grobli, ul. Wodnej i placu przed Przedszkolem Samorządowym w Zaborzu. Obecnie trwają prace geodezyjne. Planowany termin przejęcia Tatarskiej Grobli ma nastąpić do końca tego roku.

Gmina Oświęcim

Przyniki drzew przed zimą

Trwają przyniki drzew rosnących wzdłuż dróg gminnych. Wykonawcą tych prac jest Krzysztof Kubica. Wartość zlecenia opiewa na 10,5 tys. zł. Część prac zostanie wykonanych przez strażaków ochotników z Grojca i Harnię w ramach ćwiczeń.

Włosienica - Poręba Wielka

Spotkanie w sprawie nowej kopalni

W naszej gminie odbędą się w listopadzie dwa spotkania w sprawie planowanej budowy kopalni w Przeciszowie. Pierwsze z nich zaplanowano w czwartek 12 listopada o godz. 16 w budynku OSP we Włosienicy. Drugie odbędzie się w niedzielę 22 listopada o godz. 12 w Domu Ludowym w Porębie Wielkiej.

Na oba spotkania zostaną zaproszeni przedstawiciele firmy Kopek Group SA oraz Towarzystwa na Rzecz Ziemi. Będzie to dobra okazja do wyjaśnienia narosłych wątpliwości związanych z planowanym powstaniem kopalni na terenie sąsiedniej gminy Przeciszów.

(lor)

W starostwie zapłacisz kartą

W dwóch wydziałach Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu - komunikacji i geodezji - zainstalowano na początku października terminale płatnicze. Dzięki temu rozwiązaniu na miejscu można zapłacić kartą za rejestrację pojazdów oraz korzystanie z zasobu geodezyjnego.

Pierwszy z terminali zainstalowano w Wydziale Komunikacji w po-

Drugim służą klientom Wydziału Geodezji. Urządzenia są dostępne od 5 października.



Paweł Kacorzyk, naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu z terminalnym płatniczym w reku. Fot. MN

mieszczeniu, w którym na co dzień dokonuje się rejestracji pojazdów.

– W Wydziale Geodezji kartą można dokonywać płatności za korzystanie z zasobu geodezyjnego, w tym za mapy i wypisy. Tym zainteresowani będą głównie geodeci. Nie można natomiast zapłacić wiecej z tego o użytkownika. Nie mielibyśmy bowiem możliwości tego rozliczyć. Prowizji od operacji nie płaci klient, tylko

Powiat. Terminale obsługują pracownicy urzędu. Wygląda to dokładnie tak jak w sklepie. Klient podaje kartę i wprowadza kod PIN – wyjaśnia skarbnik powiatu Katarzyna Wanat.

Terminale płatnicze ułatwią załatwienie urzędowych spraw.

– To ułkon w stronę obywatela, który może zapłacić kartą na miejscu, od reki, bez konieczności chodzenia po bankach. Z tych dwóch wydziałów splaya kilka tysięcy rachunków. Tu urządzenia przydadzą się najbardziej. Montażu kolejnych terminali obecnie nie przewidujemy. Umowę podpisaliśmy na raz na dwa lata. Zobaczymy jak to rozwiązanie się sprawdzi – dodaje skarbnik Katarzyna Wanat.

(NM)

Nocny pożar w Porębie Wielkiej

I jak tu nie wierzyć w przesady. 13 października, kilka minut po północy, strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze budynku jednorodzinnego przy ul. Tyszkiewicza w Porębie Wielkiej.

– W obecnej chwili budynek nie nadaje się do dalszego użytkowania i najprawdopodobniej nie zostanie dopuszczony do eksploatacji – powiedział st. kpt. Zbigniew Jekielek z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oświęcimiu. Do zdarzenia skierowano 7 samochodów (PSP, OSP Poręba Wielka oraz Polanska Wielka).

– W momencie przyjazdu strażaków pożarem objęty był cały dach budynku oraz część pomieszczeń. Mieszkańcy opuścili budynek przed przyjazdem straży. Po opianowaniu pożaru strażacy pomogli w ewakuacji pozostałego mienia: mebli, sprzętu agd i rtv – przybliży Jekielek, dodając że podczas gaszenia pożaru strażacy odmalowali i ewakuowali z budynku psa.

Konieczna była rozbiórka nadpalonej konstrukcji budynku. Ze względu na stan obiektu wezwano Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.

Na miejscu działał był również sekretarz Gminy Oświęcim Robert Dziuba. Jak nam powiedział, poszkodowani dostali schronienie u rodziny w Polance Wielkiej. Jeszcze tego samego dnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej miał uruchomić środki na pomoc pogorzelcom i zdecydować o znalezieniu im odpowiedniego lokum zastępczego. Do pomocy pogorzelcom włączyli się także porębianie.

W trakcie akcji strażacy udeżyli pierwszej pomocy jednemu z po-

szkodowanych, który skrzył się na duszność i niudność.

– Spaleniu lub zniszczeniu uległa cała więźba dachowa wraz z pokryciem, wystraszono kotłowni i budynku. Straży oszacowano na ok. 80 tys. zł. Pożar przebiegał trzy godziny gąsto 28 strażaków – podsumował st. kpt. Zbigniew Jekielek.

– W trakcie prowadzonego postępowania policjanci oraz biegły sądowy określili dokładną przyczynę pożaru – powiedziała rano 13 października Małgorzata Jurecka, rzeczniczka Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu, dodając że pomimo objętości piśc ośno w wieku od 21 do 46 lat.

(lor)

Zagłoszył na swojego wójta

Z przyjemnością informujemy, iż wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz został zakwalifikowany do etapu finałowego plebiscytu „Najpopularniejszy wójt i burmistrz Małopolski 2015”. Plebiscyt organizowany jest przez „Gazetę Krakowską” wspólnie ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Małopolski.

– Wójtowie i burmistrzowie są najbliżej ludzi, podejmują decyzje, które dotyczą ich codziennego życia. To bezpośrednio do nich kierują się ze swoimi problemami – komentuje Kazimierz Barczyk, przewodniczący Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Małopolski.

– Myślę, że właśnie dlatego plebiscyt co roku cieszy się tak dużą popularnością. Mieszkańcy mają okazję do od-wyżeczenia się i podziękowania samorządowcom za pracę, jaką wykonują na rzecz swoich gmin – dodaje Barczyk.

Zakończył się pierwszy etap plebiscytu. Zgłoszonych zostało 60

wójtów i 35 burmistrzów. Teraz od Państwa głosów zależy, kto zdobędzie zaszczytny tytuł. Laureatami plebiscytu zostanie 10 wójtów i 5 burmistrzów.

Zwycięzcy dostaną dyplomy i nagrody. Wójtom zostaną wręczone Witosowe Kapelusze, a burmistrzom honorowe insygnia władzy. Nagrody będą rozdane podczas uroczystej gali, która odbędzie się w połowie grudnia. Listę laureatów opublikuje „Gazeta Krakowska”.

Głosy można oddawać na dwa sposoby - poprzez kupon i wysyłanie sms-ów.

Kupony są drukowane codziennie, kupowały od 23 października do 16 listopada w „Gazecie Krakowskiej”. Kuponów należy dostarczyć do 10 listopada do siedziby „Gazety Krakowskiej” osobie lub przesłać pocztą tradycyjną, na adres: al. Pokoju 3, 31-548 Kraków.

Natomiasz głosowanie sms-owe potwra do 13 listopada, do godz. 14. Cena jednego sms-a to 2,46 zł (z VAT).

Partnerem plebiscytu jest Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolskich.

Tomasz Kłęczar (UG Oświęcim)

REKLAMA

PORADNIA
Chirurgii Naczyniowej
Dr n. med. Jan Gniadek,
specjalista chirurgii naczyniowej.

Leczenie schorzeń układu naczyniowego, żyłków, badania doppler. Zabiegi w ramach NFZ.

Oświęcim, ul. Garbarska 1
(Przychodnia nr 4), tel. 504 072 420

Czyste powietrze to nasze prawo, a nie luksus

Do 13 listopada można nadsyłać prace na konkurs plastyczny „Kochasz dzieci, nie pal śmieci”. Adresatami projektu organizowanego przez Urząd Gminy Oświęcim są uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Gminy Oświęcim oraz dzieci zamieszkane na terenie naszej gminy, ale uczęszczające do placówek w mieście. Celem konkursu jest m.in. kreowanie właściwych postaw uczniów w walce ze spalaniem odpadów.

Uczestnicy przygotowują prace plastyczne przy wykorzystaniu dowolnych technik graficznych w formacie A3. Autorzy najlepszych prac zostaną uhonorowani atrakcyjnymi nagrodami rzeczowymi.

Regulamin konkursu jest dostępny w siedzibie Urzędu Gminy w Oświęcimiu (ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim) oraz na stronie internetowej: www.oswiecim.gminia.pl, w zakładce Ochrona Środowiska.

Szczegółowe informacje o konkursie można uzyskać pod numerem telefonu, 33 844 95 46 lub za pośrednictwem poczty elektronicznej: a.grzesik@oswiecim.gminia.pl

Konkurs nawiguje do obchodzonego rokrocznie 14 listopada Ogólnopolskiego Dnia Czystego Powietrza. W sezonie

grzewczym w polskich warunkach „towaru” deficytowego, bo niestępalne palenie śmieci w domowych piecach wciąż jest u nas zjawiskiem powszechnym. To z kolei przekłada się na fatalny stan powietrza i negatywnie wpływa na stan naszego zdrowia.

Spalanie odpadów w domach odbywa się w niskich temperaturach, co powoduje emisję do atmosfery szkodliwych substancji, takich jak pyły, tlenek węgla, związki chloru i fluoru, tlenki azotu, dwutlenek siarki. Mogą one doprowadzić do wielu, nawet śmiertelnych, chorób.

Przecyżną skażenia powietrza jest przede wszystkim technologia spalania odpadów. Zbyt często spalane są one w domowych paleniskach, kotłach, które nie posiadają odpowiedniego systemu oczyszczania spalin. Spaliny są wprowadzane do środowiska

przez niskie kominy, co powoduje bezpośrednie zagrożenie dyoksynami.

By skutecznie chronić środowisko i własne zdrowie najlepszym rozwiązaniem byłby zakup nowoczesnego kotła, np. na paliwa stałe, ciekłe lub gaz. Jednakże bez takiego wydatku możemy wiele zmienić z korzyścią dla natury i dla nas samych. Absolutnie nie spalajmy więc starych mebli, bo zawierają one szkodliwe kleje, farby i powłoki, podobnie jak plastikowych opakowań, które należy segregować.

Nie wypalajmy też traw. Nie pozwólmy, aby nas śmieści systematycznie truli nas dzieci!

Warto również przypomnieć, że za spalanie śmieci w domowych piecach grozi kara nawet do 5 tys. zł.

(ag)

Wskazać młodym właściwy kierunek

Spotkanie z charyzmatyczną zakonnicą Anną Balchan zainaugurowano 19 października w naszej gminie Kongres Młodzieży w ramach Dni Papieskich. Z uczniami placówek oświatowych Gminy Oświęcim spotkał się także niepełnosprawny podróżnik Jan Mela i dziennikarka telewizyjna Magdalena Siemion.

Kongresowi towarzyszył słowa św. Jana Pawła II „Musicie od siebie wymagać nawet gdyby inni od was nie wymagali”. W pierwszym dniu imprezy, w hali Gimnazjum Gminnego nr 1 w Rajsku z młodzieżą obu naszych gimnazjów spotkała się siostra Anna Balchan. Na wstępie powiedziała żartobliwie, iż w „ślabuchach mundurowych” pracuje już od przeszło 30 lat. Opowiadała o swoim niełatwym dzieciństwie, zmaganiach z chorobą, brakiem akceptacji ze strony rówieśników, rozterkami duchowymi. Szybko zaplała kontakt z gimnazjalistami, bo potrafiła dotrzeć do nich przemawiając ich własnym językiem, a ponadto zagrała na gitarze i zaśpiewała.

Siostra Anna Balchan to znana działaczka społeczna. W 2001 r. została jednym z założycieli i prezesem Stowarzyszenia im. Marii Niepokalanej na rzecz Pomocy Dziećwictwu i Kobietom w Katowicach, od 5 lat działającego pod nazwą Stowarzyszenie Pro MOC dla Kobiet i Dzieci im. Marii Niepokalanej. Celem tej organizacji jest pomoc kobietom i ich dzieciom zagrożonym w skutecznym przemyśle seksualnym, fizycznym i psychicznym, ofiarom handlu kobietami, ofiarom przysuwowej prostytucji oraz ich rodzinom.

W czwartek 22 października w Gimnazjum Gminnym nr 1 w Rajsku organizowano warsztaty dziennikarskie dla gimnazjalistów. Poprowadziła je Magdalena Siemion,



Jan Mela w Rajsku. Fot. Ior

dziennikarka TVP Kraków, autorka reportaży.

Dzień później w rajskim gimnazjum gościł znany podróżnik Jan Mela. Jego historia przypomina biblijną przypowieść o Hobbie. Mając 13 lat chłopiec uległ porażeniu prądem. Stracił

nogę i rękę. Był przekonany, że świat ma się zamykać przed nim. Jednakże Przewyczylił jednak czarne myśli i wiał się w garść. Położył kolejne bariery.

Postać gościa przybliżył obecny na spotkaniu wójt Albert Bartosz. Zapewnił o zgromadzonych młodych ludzi, by podobnie jak Jan Mela czerpali z życia garściami i stawiali sobie cele, nawet te z pozoru nieosiągalne.

Jan Mela przeszedł do historii jako najmłodszy zdobywca obu biegunów, i to w ciągu jednego roku. Jest zarazem pierwszym niepełnosprawnym, który dokonał tego niewiarygodnego czynu. 26-letni obecnie Mela jest założycielem fundacji Poza Horyzonty.

– W naszym życiu cały czas mamy przed sobą różne horyzonty – horyzonty wyobraźni, horyzonty możliwości. Jesteśmy otoczeni barierami, choć w rzeczywistości większość z nich znajduje się tylko w naszej głowie. Gdy uznajemy coś za

nierozwiązywalne, stawiamy sobie barierę, której nie przejdziemy. My chcemy przemieścić siebie i innych poza horyzonty, pokazywać, że nie ma rzeczy niemożliwych. Samemu nie jest to łatwe, samemu czasem nie widzimy drogi, ale razem jesteśmy silniejsi – napisał na stronie swojej fundacji.

Jan wielokrotnie podkreślał, także na spotkaniu w Rajsku z gimnazjalistami i uczniami starszych klas podstawowych, dostał od życia drugą szansę. Wykorzystał ją, bo na swojej drodze spotkał wielu wspaniałych ludzi, takich jak podróżnik Marek Kamiński czy aktorka i nosiąca pomoc osobom niepełnosprawnym Anna Dymna, którzy zmieniły jego życie na lepsze, dając mu nadzieję.

– Moim marzeniem jest nieśię tę nadzieję dalej, przekazując ją tym, którzy nie mieli tyle szczęścia, co ja. Jestem tym, kim jestem, dzięki innym. Dzięki otoczeniu wspaniałych ludzi staram się nie poddawać i doceniać życie – wyznał.

W 2002 roku, mając 13 lat, uległ ciężkiemu wypadkowi. Schronił się przed deszczem w niezabezpieczonym budynku stacji transformatorowej – poraził go prąd o napięciu 16 000 V. W wyniku porażenia lekwardo zdecydowali o amputacji lewego podudzia i prawego przedramienia. Po wypadku przeszedł wiele operacji.

Jak wyznał na spotkaniu w Rajsku, był

wówczas bliiski załamania, miał wielki myśli samobójcze. Spoglądając za szpitalne okno wpatrywał się w ludzi gdzieś się spieszących, mających to szczęście, że są pełnosprawni.

Wówczas przypomniał sobie słowa swojej mamy. Pewnego dnia, kiedy był jeszcze zdrowy powiedziała mu, by w życiu nie być głupstw, bo ona tego nie zmieści. A życie doświadczyło ją okrutnie – pożar domu, śmierć pół roku później młodszego syna, który utonął...

– Uznałem, że samobójstwo byłoby zwykłym tchorstwem. Wziąłem się w garść, postanowiłem cieszyć się życiem, stawiałem sobie kolejne cele – mówił Jan Mela. – Gdy spotykam takich, którzy mówią, że coś jest niemożliwe, że czegoś się nie da, staram się udowodnić, że jest inaczej, że ograniczenia ciała są do pokonania, bo to nie nogi, a głowa wędruje do celu. Nasza siła jest w głębi nas.

Jan Mela uważa, że żaden okres w jego życiu nie był żmurny.

– Człowiek używa się przez całe życie – stwierdził. – Warto cieszyć się małymi rzeczami, bo to właśnie one tworzą istotę całości. Życie składa się głównie z codzienności, życie trwało wypełnić pasjami i dzielić się ich efektem z innymi.

Organizatorem Kongresu Młodzieży w ramach Dni Papieskich w naszej gminie był Instytut Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie. Patronat nad tym wydarzeniem objął wójt Gminy Oświęcim.

Współorganizatorami kongresu były: ZEASiPG, OKSiR oraz Gimnazjum Gminne nr 1 w Rajsku.

Rafał Lorek

Ważne ogniwo w procesie wychowania

Gminne uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej zorganizowano w piątkowe popołudnie 16 października w Domu Ludowym w Groju. Kilku nauczycieli odebrało z rąk włodzara akty nadania awansu zawodowego, a kilkunastu nagrody wójta Gminy Oświęcim.

Zanim jeszcze wójt Albert Bartosz oficjalnie przemówił, przyznał się zebrany, że po raz pierwszy od czasu zaprzęgnięcia zamierza wygłosić przemówienie z kartki, a nie z głowy.

– Robię to ze względu na doniosłość dzisiejszego wydarzenia – stwierdził, dodając, że obejmując stery władzy w naszej gminie zaszkodziłoby mi, to, iż za rządów jego poprzedników nie eksponowano odpowiednio dorobku i osiągnięć nauczycieli. – Nie mówiło się, jak bardzo ważna jest wada pracy i jakie ma znaczenie dla każdego zarządzającego gminą – doprecyzował.

– *Szanowni Państwo, spokaliśmy się z okazji Dnia Edukacji Narodowej i pracowników oświaty, którzy wykonują swoje codzienne obowiązki i uduchawiają jak ważna jest ich rola w naszym społeczeństwie. To w swoją pracę i zaangażowanie w głównej mierze kształtujące pokolenie naszych najmłodszych mieszkańców, jestesmy ważnym ogniwem w procesie wychowania naszych dzieci, a wasze zaangażowanie w proces wychowania pozwala otwierać przed nimi nowe horyzonty wiedzy, budzi ich pasję i energię do podejmowania wyzwań i twórczych przedsięwzięć. Jesteście dla nich niejednokrotnie wzorem do naśladowania. Dlatego tak*



ważne i istotne jest, aby wada codzienna praca była nie tylko obowiązkiem, ale i, w miarę możliwości, przyjemnością. Zależy sobie sprawę z tego, iż zawód nauczyciela wymaga ograniczonej wiedzy i umiejętności jej przekazywania. Wymaga również wytrwałości, zmagania się z trudami i problemami dnia codziennego, których jak wiemy nie brakuje.

W tym miejscu chciałbym również zaznaczyć, że nie byłoby szkoły bez pracowników administracji i obsługi, którzy odgrywają dużą rolę w fun-

kcjonowaniu placówek oświatowych, szczególnie w naszej gminie. To wy jesteście często tymi osobami, które jako pierwsze mają styczność z naszymi dziećmi. Otwieracie im drzwi szkoły i otaczacie opieką, za co serdecznie dziękuję.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej mam zaszczyt i przyjemność złożyć wszystkim pracownikom oświaty najserdeczniejsze życzenia. Mam nadzieję, że nigdy nie zabraknie nam wytrwałości, a pasja, z którą podujecie nowe wyzwania nigdy was nie

opuści. Niech każdy dzień waszej pracy napawa was dumą. Życie wszelkiej pomysłowości, satysfakcji oraz zadowolenia - tak w życiu prywatnym, jak i zawodowym. Dziękuję za wskazanie młodemu pokoleniu autentycznych wartości życia, naukę tolerancji, szacunku i zrozumienia dla drugiego człowieka, oraz za przekazywanie najcenniejszego daru, jakim jest niewyczerpane bogactwo wiedzy.

Jeszcze raz dziękuję za pasję i entuzjazm w tworzeniu jak najlepszej jakości placówek oświatowych naszej gminy. Bardzo państwu dziękuję!

Po przemówieniu wójt w towarzystwie swojego zastępcy Mirosława Smolarka wręczył akty nadania stopnia awansu zawodowego kilku nauczycielom.

Nauczycielami mianowanymi zostali: Grzegorz Noszka (Gimnazjum Gimnie nr 2 w Zaborzu), Izabela Grolik, Magdalena Galska (Szkoła Podstawowa w Włosienicy), Jolanta Moc (Gimnazjum Gimnie nr 1 w Rajsku) i Karolina Kuras (Przedszkole Samorządowe w Zaborzu).

Z kolei 18 nauczycieli zostało wyróżnionych nagrodą wójta Gminy Oświęcim za szczególne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze oraz organizacyjne w roku szkolnym 2014/2015.

Otrzymał je: Barbara Stańczyk, Lucyna Momot

(obok z Gimnazjum Gimnie nr 1 w Rajsku), Barbara Szubert (Przedszkole Samorządowe we Włosienicy), Izabela Brzdzkiewicz (Szkoła Podstawowa w Groju), Karolina Kuras (Przedszkole Samorządowe w Groju), Sylwia Bulik (Gimnazjum Gimnie nr 2 w Zaborzu), Joanna Galska (Szkoła Podstawowa w Porębie Wielkiej), Małgorzata Rolewska (Szkoła Podstawowa w Rajsku), Marzena Kubas (Szkoła Podstawowa w Brzeczynie), Leszka Kukla (Przedszkole Samorządowe we Włosienicy), Barbara Toczek (Przedszkole Samorządowe w Rajsku), Wiesława Pawłowska (Gimnazjum Gimnie nr 2 w Zaborzu), Jolanta Zapala (Przedszkole Samorządowe w Zaborzu), Aneta Szkałkowska (Przedszkole Samorządowe w Groju), Beata Bernas - Kulak (Przedszkole Samorządowe w Rajsku), Renata Rodak (Szkoła Podstawowa we Włosienicy), Joanna Wysłogad (Szkoła Podstawowa w Groju) i Małgorzata Bucka (Szkoła Podstawowa w Porębie Wielkiej).

Natiomati dyrektorzy poszczególnych gminnych placówek oświatowych uhonorowali na scenie grojeckiej DL swoich pracowników. Wyróżnionym gratulacji także wójt i jego zastępca.

Po wręczeniu nagród licznie zgromadzeni goście wysłuchali koncertu w wykonaniu znanego i lubianego muzyka Marcina Bońkowskiego.

Rafał Lorek
Fot. Ior

Jubileusz parafii w Harmężach

W niedzielę 11 października w Harmężach odbywały się uroczystości dziękczynne za 25 lat franciszkańskiej parafii na Ziemi Oświęcimskiej. Liturgie celebrowali m.in. ordynariusz diecezji i prowincji zakonnej oraz obecni i byli duszpasterze. W jubileusz parafii uczestniczyli także gminni decydenci.



Fot. zbory Centrum im. św. Maksymiliana w Harmężach

Decyzje o założeniu domu klaszornego na Ziemi Oświęcimskiej podjęła kapituła Prowincji św. Antoniego i bł. Jakuba Strzemię Zakonu Bractw Mniejszych Konwentalnych (Franciszkanów) w 1986 r. Uchwałę o budowie w Harmężach domu zakonnego i urzędzenia w nim Centrum św. Maksymiliana powzięła Kapituła prowincjalna w roku 1989.

17 lutego 1990 r. Harmężach został erygowany klasztor pod wezwaniem Niepokalanego Poczęcia NMP, a w sierpniu tego samego roku poświęcono także plac pod budowę kościoła. 12 października 1990 r. metropolita krakowski, ks. kard. Franciszek Machar-

ski, podpisał dekret powołujący do życia samodzielnie parafię w Harmężach.

– Dziś dziękujemy Bogu za 25 lat parafii powierzonej nam przez Kościół. Dziękujemy, że zostaliśmy kolejną raz obdarzeni zaufaniem. Dziękuję także wam, za dostrzeżenie i rocznicę, że mogliśmy Bogu wyrazić wdzięczność za to wszystko, co w minionym okresie stało się naszym wspólnym udziałem – mówił biskup uroczystej mszy św. prowincjał franciszkanów z Krakowa o. Jarosław Zachariasz.

– Dziękuję, że modlicie się za nas i że w ten sposób dajecie wyraz poczucia jednej rodziny – wspólnoty parafialnej

ze wspólnotą zakonną. My franciszkanie dziękujemy, że możemy być wśród was – dodał.

Życzenia złożył również ordynariusz diecezji biełski-żywiecki, bp Roman Pindel. Wyznał nadzieję, aby w Harmężach wychodziło na okoliczne miejscowości światło, także na tych, którzy tam przyjeżdżają, aby widzieli oni świadectwo wiary mieszkańców tej miejscowości. Prosił, aby tutejsza wspólnota parafialna była jak sól, która zmienia, nadaje smak, jest wyrazista.

O. Piotr Cuber, gwardian klasztoru i obecny proboszcz harmeńskiej parafii, przypomniał, że miejscowy klasztor został erygowany 17 lutego 1990 roku, w rocznicę wywieczenia o. Maksymiliana z Niepokalanowa do więzienia na Pawliku. Dodał, że prace duszpasterskie franciszkanie rozpoczęli od nabożeństw odprawianych w drewnianej kaplicy, zbudowanej po części z desek z rozmontowanych baraków w byłym KL Birkenau, a zakony domki przystosowali na potrzeby klasztoru.

Wierni z Harmęj dziękując Bogu za 25 lat posługi franciskanów wspominali także podczas uroczystej mszy 33. rocznicę kanonizacji św. Maksymiliana oraz jubileusz 60-lecia posługi Misjonarek Niepokalanej Ojca Kolbego.

jms, Ior

Bartnicy podsumowali sezon przy miodówce i przonych

W słoneczne popołudnie 3 października w grojeckiej pasiece „Malwy” Krzysztofa Zycha paszczarza z Olszowej Oświęcimskiej wraz z zaproszonymi gośćmi pożegnali sezon pszczelarski.



Fot. zbory prywatne

Do „Malwy” przybyli: starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, zastępca prezydenta Oświęcimia Andrzej Bojarski, zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek, wójt Gminy Polanka Wielka Grzegorz Gałgan, przedstawiciel Gminy Przeciszów Antoni Wójcicki oraz proboszcz grojeckiej parafii ks. Józef Zborek.

Stawili się ponadto przedstawiciele 12 pszczelarskich złożeń, Porąbki, Starej Wsi, Peczony, Czechowice, Jawiszewo. Pojawił się również prezes Zrzeszenia Paszczarzy Górzezańskich - Tomasz Szewczuk.

Przy wybornych przonych i innych smakowitych bartniczych produktach ożywna dyskusja.

– Wspominaliśmy fatalne zimowanie pszczół, ale jak się okazało mimo wiodących kłopotów większość zdołała odobwać straty po zimie – mówi Krzysztof Zych, właściciel grojeckiej pasieki. – Mimo mniejszej liczebności pszczół, kończącej się sezon można uznać za dobry. Przyszłość odciąża się dużą ilością nektaru, z którego pszczoły zrobiły miod.

Pożyteczne owady są już przygotowane do zimowli, a pszczelarze nie zgłaszają większych problemów, jak to miało miejsce w ubiegłym roku.

– Przy pięknej pogodzie, miłej muzyce i słodkiej miodówce biesiadowano do wieczora – podsumował gospodarz pasieki „Malwa”.

(Ior)

Budzą uśmiech i wspomnienia

Przedmioty codziennego użytku sprzed dziesiątek lat zgromadzone na ekspozycji w sali Domu Ludowego w Groju. Na otwartej 23 października wystawie „Swojska Chata” są eksponaty, którymi nie można odmówić uroku, a niektórym nawet... duszy! Upijający czas i nie zaszkodził, czego nie sposób powiedzieć o rzeczach, którymi my posługujemy się na co dzień.

Przybyłych do Domu Ludowego w Groju w piątkowy wieczór 23 października powitała dyrektor OKSiR-u Jadwiga Szczerbowska. Otwarcia ekspozycji towarzyszył koncert w wykonaniu orkiestry dętej działającej przy OKSiR pod batutą Przemysława Drabczyka.

– Witam na wystawie prezentującej dorobek artystyczno-ludowy kół

oficjalnie otwarta wystawę „Swojska Chata”.

Poza przedmiotami codziennego użytku sprzed lat, takimi jak żelazka „z duszą”, lampowe odbiorniki radiowe, czy kufy, na ekspozycji wystawiono także rarytasy, jak kuszki drewniana na oselkę, „pieszek” do ściągania butów (oficerów), podkowiłki pod buty, stare myłki, szkalunki na

kadencji udało się zdigitalizować część kronik KGW, byśmy mogli je zachować dla kolejnych pokoleń, a poprzez internet udostępnić całemu światu – wyznał wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, który następnie podziękował wszystkim zaangażowanym w przygotowanie wystawy „Swojska Chata”.

Ciepłe słowa do gospodyń, jako strażniczek narodowych i ludowych tradycji, skierowali także obecni na wystawie wicestarosta Jarosław Jurzak i przewodniczący rady powiatu Radosław Włoszek.

– Gospodynie przesyłały piwnicę i strychy nie tylko swoich domostw w poszukiwaniu przedmiotów, które dziś państwo możecie podziwiać – powiedziała Małgorzata Curzydło. – Drogie panie, gdyby nie wy i wasze zaangażowanie, tej wystawy z pewnością by nie było! Chciałabym także podziękować strażakom z OSP w Porębie Wielkiej, którzy użyczyli nam wozu bojowego do przewiezienia bardzo pięknych dzieł, które przewodnicząca KGW w tej wsi, pani Wanda Herod, wypożyczyła z regionalnej biżuterii pamięci mieszczącej się w miejscowej szkole podstawowej.

Słowa podziękowania popłynęły także do gospodarzy, którzy odegrali senki rodzące nawiązujące do tradycji sprzed wielu lat.

Na otwarcie ekspozycji oprócz już wspomnianych dywidentów pojawili się także przewodniczący rady gminy Piotr Śreniawski, zastępca wójta Mirosław Smolarek, prezes powiatowego kola soltysów Władysław Zaliński.

Miasto Oświęcim reprezentowała sekretarz UM Maria Plichta.

Rafał Lorek

Remiza na miarę oczekiwań

W czerwcu tego roku Ochotnicza Straż Pożarna w Stawach Monowskich obchodziła 70. urodziny. W październiku strażacy z miejscowej jednostki mieli kolejny powód do świętowania. Dzięki środkom z budżetu gminy i dofinansowaniu z programu „Małopolskie Remizy” została przebudowana (i nadbudowana) ich siedziba.



– Jesteśmy bardzo zadowoleni z tej inwestycji. Tym bardziej, że w naszej małej wsi praktycznie do drugiego mieszkańca to strażak – śmieje się Arkadiusz Kuwik, soltys, druh i skarbnik miejscowej OSP w jednej osobie. – Nad częścią garażowo-kuchenną nadbudowano piętro. Cieszymy się z nowych pomieszczeń. Po rozbudowie mamy do dyspozycji okazałą salę konferencyjno-szkoleniową. Jest tutaj garaż OSP i soltysa, który dotąd nie miał swojego kąta. Jest także pomieszczenie na aneks kuchenny oraz toaleta.

Przed rozbudową część strażackiego ekipunku z braku miejsca składowano w garażu. Resztę strażacy trzymali po swoich domach, podobnie jak dokumenty OSP. Po modernizacji z nowych pomieszczeń korzystają również miejscowe gospodynie i dzieci. Do nowej części obiektu wiodą stalowe schody, zamontowane na zewnątrz budynku.

– Wreszcie, po kilkunastu latach posuchy, mamy w naszej wsi coś nowego, porządnego. Szczególnie

dziękujemy za pomoc w realizacji tej inwestycji władzom naszej gminy – dodaje Kuwik.

Całkowita wartość zadania wyniosła 245 tys. zł. Dofinansowanie z małopolskiego programu wyniosło 39,5 tys. zł.

Remizy w Gminie Oświęcim są sukcesywnie modernizowane, w dużej mierze za sprawą wspomnianego już programu „Małopolskie Remizy”. W poprzednich latach dzięki środkom gminnym i samorządowi województwa wykonano remont strażnicy w Porębie Wielkiej, adaptację poddasza budynku strażnicy na pomieszczenie biurowe dla potrzeb OSP w Dworach Drugich, ocieplono remizę OSP w Brzezince.

Rafał Lorek



Fot. Ior

gospodyń wiejskich z terenu miasta i gminy Oświęcim – powiedziała pani dyrektor, po czym oddała głos Bożenie Grabowskiej z KGW w Zaborzu i Małgorzacie Curzydło, instruktorce z OKSiR, które zawnędył grojecką sceną.

Do zebranych przemówiła także przywołana ze sceny przez obie prowadzące Halina Skrzypczyk, przewodnicząca Miejsko-Gminnego Koła Gospodyń Wiejskich. Przybliżyła historię kół gospodyń, wspominała o tym, czym gospodynie zajmowały się na przestrzeni lat, oraz o działaniach, na których obecnie skupiają swoją energię. Następnie

biżuterię, moździerze, kotowrotek, lampy naftowe i karbidowe, narty z wiązaniami skórzanymi. Nie mogło też zabraknąć archiwalnych fotografii i dokumentów.

Na wystawie zaprezentowano ponadto przedmioty wykonywane na co dzień przez panie z kół gospodyń wiejskich. Oferty cieszyły m.in. pięknie haftowane serwetki, zakładki do książek, makaki, maselniczki.

– Wielokrotnie powtarzałem, że zalety nie na pielęgniowni, spożycieżniwa obywatelskiego, którego ważną częścią są nasze gospodynie. Marzy mi się, żeby jeszcze w tej

REKLAMA

JAN SIERANC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW
osobowych, dostawczych do 3,5t, ciągników rolniczych, motocykli, pojazdów zasilanych gazem, pojazdów sprowadzanych z zagranicy z homologacją

ZMIANY KONSTRUKCYJNE POJAZDÓW
z przeprowadzaniem na osobno

**NAPRAWY UKŁADU ZAWIESZENIA
NAPRAWY UKŁADU NAPĘDOWEGO
PRZEGLĄDY OKRESOWE**

istnieje możliwość wykonania badania
przez godzinę wstawa, po umówieniu się

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CIEKAWYCH 24
pon-pt: 7:20 sob-nd: 14
tel./fax: 33 842 71 51
503 785 125
e-mail: sieranc@os2.pl
www.stacjakontroli.oswiecim.pl

Zagrają dla chorej Agnieszki

W sobotę 14 listopada na oświęcimskim lodowisku już po raz drugi aktorzy, kabareciarze, dziennikarze radiowi i muzycy z Hokejowej Reprezentacji Artystów Polskich staną naprzeciwko Drużyny Przyjaciół Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy. Hokeiści zagrają charytatywnie mecz, podczas którego będziemy pomagać małej Agnieszce Słowik.

Dziewczynka cierpi na mukowiscydozę – ciężką chorobę genetyczną, która atakuje głównie układ pokarmowy i oddechowy. To nieuleczalna choroba, której rozwój można opóźnić poprzez leczenie i rehabilitację.

Wstęp na mecz za wolne datki do puski.

Hi Wielki Charytatywny Mecz Hokejowy odbędzie się przy finansowym wsparciu Miasta Oświęcim, Powiatu Oświęcimskiego oraz Gminy Oświęcim. Patronat nad tym

wydarzeniem objeli: starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, prezydent Oświęcimia Janusz Chwientek oraz Albert Bartosz – wójt Gminy Oświęcim.

Przypominamy że w zeszłym roku dochoł do imprezy na oświęcimskim lodowisku, blisko 20 tys. zł, został przeznaczony na leczenie i rehabilitację chorego na autyzm, 6-letniego wówczas Patryka Piotrowskiego z Zaborza.

(MOWP, Ior)

MOSiR II WIELKI CHARYTATYWNY MECZ HOKEJOWY

MAŁA ORKIESTRA WIELKIEJ POMOCY VS

14 LISTOPADA 2015 (sobota)
HALA LODOWA MOSIR UL. CIEKAWYCH 4, OŚWIECIM
START: 17:00, KONOIE: 19:00, WSTĘP OB: 10,00

WSTĘP ZA WOLNE DATKI DO PUSKI

PROGRAM HOKIOWY ICI PRZY FUNDACJI WIELKIEJ POMOCY
PROGRAM HOKIOWY ICI PRZY FUNDACJI WIELKIEJ POMOCY

Radni pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy wybrane interwencje i wnioski, zgłoszone przez radnych i sotyłsoń w sesji w dniu 23 września. Na kolejnej sesji, która odbyła się 12 października odpowiedział na nie (a w niektórych przypadkach także pismem w okresie międzysesyjnym) wójt Albert Bartosz.

Radny Stanisław Dziedzic: - *Wniosek do wójta Gminy Oświęcim, aby przy tworzeniu budżetu gminy na rok 2016 wprowadzić dwa zadania inwestycyjne w Zakładzie:*
- wykonanie (wybudowanie) chodnika wspólnie z Zarządem Powiatu przy drodze na ul. Sukięgo, od skrzyżowania z ulicą Dębową do skrzyżowania z ulicami I-go Maja i Sosni-na (ukończenie w/w chodnika przy ulicy Sukięgo do skrzyżowania z ul. Długą - droga krajowa nr 44 na 2017 rok),
- dokończenie budowy odcinka drogi (około 50 mb) na ulicy Dębowej do ulicy Zielonej.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: - Gmina Oświęcim na rok 2016 planuje wspólnie z Zarządem Powiatu wykonać sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu DK44 z ul. Jezioro i ul. Porębską oraz pracować nad dokumentacją projektową na przebudowę ul. Jezioro, ul. Pod Górką i ul. Grojeckiej. W 2017 roku planowana jest realizacja przebudowy ul. Jezioro, ul. Pod Górką i ul. Grojeckiej. W związku z tym, Gmina Oświęcim na najbliższe 2 lata nie może zadeklarować wkładu własnego na realizację wnioskowanych przez Pana zadań.

Odnosnie połączenia ul. Zielonej z ul. Dębową we Włosienicy, stanowi to odcinek drogi o długości ok. 90 metrów. Położenie nawierzchni asfaltobetonowej na tym odcinku drogi wymaga również wykonania podbudowy. Szacunkowy koszt realizacji określonych powyżej robót wynosi ok. 80 tys. zł. Realizacja musi zostać poprzedzona m.in. wznowieniem granic działki stanowiącej własność Gminy Oświęcim, o czym Urząd Gminy informował w odpowiedziach na wnioski dotyczące wspomnianej drogi. Biorąc pod uwagę powyższe oraz trudną sytuację finansową Gminy Oświęcim informuję, iż na chwilę obecną nie można określić terminu wykonania drogi stanowiącej połączenie ul. Dębowej z ul. Zielonej.

Radny Paweł Jędraszek: - *Zwracam się do Pana Wójty z pytaniem, czy firma Kamad, która będzie realizowała przedsięwzięcie polegające na wydobyciu ruroz wodnizna z Urzędem Gminy warunki przejazdu ciężkiego sprzętu przez drogi gminne, którzy zapewne będzie używać podczas tej operacji, oraz do dowożenia materiału do wypełnienia durny tej rury.*

Wójt Albert Bartosz: - Firma Kamad nie zwróciła się do Urzędu Gminy o uzgodnienie warunków przejazdu ciężkiego sprzętu przez drogi gminne. Jednocześnie informuję, iż zakres rzeczowy interwencji nie pozwala dokładnie określić lokalizacji inwestycji, a także przez które drogi gminne ma przejechać demontowany ciężki sprzęt.

Radna Bernardyna Bryzek: - *Proszę o rozpatrzenie możliwości montażu lampy na ul. Odhoga na zakręcie w kierunku Monowic. Sprawa ta była wielokrotnie zgłaszana. Na przeszkodzie stąby według formalnych przepisów stąby do miasta. Na prośbę mieszkańców zwracam się ponownie z wnioskiem o oświetlenie tego odcinka, gdyż jest to miejsce szczególnie niebezpieczne i byłoby źle, żeby według formalnych przepisów nie mógł być oświetlony.*

Wójt Albert Bartosz: - Możliwość wykonania wnioskowanej inwestycji zostanie ponownie przeanalizowana. W tym celu zostanie w najbliższym czasie zorganizowane spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miasta Oświęcim oraz Tauron Dystrybucja.

Radny Andrzej Ryszka: - *Zwracam się z uprzejmą prośbą (ponownie) o wyegzekwowanie uprzątnięcia terenu przy ul. Brozowej po zmarłym p. Stanisławie Markiel lub zabezpieczenia posesji przed dostępem osób trzecich, w szczególności dzieci (w sąsiedztwie znajduje się szkoła podstawowa).*

Wójt Albert Bartosz: - Zwróciłem się o uprzątnięcie terenu działki do jej właścicieli, mieszkańcy Libiąża. Załadem od niej zabezpieczenia budynku przed dostępem osób trzecich. Podkreśliłem, że budynek jest w bardzo złym stanie technicznym, nadającym się do rozbioru, i jest ona jako jankolnikowa nadzorem. Posesja jest zaniedbana i zachwaszczona, stwarza zagrożenie pożarowe. Zabudowa jest zdeprawowana i stanowi siedlisko licznych gryzoni.

Radny Maciej Majerski: - *Wniosek o zamontowanie progów wzdłuż ulicy w sołectwie Rajska na ulicy Słowińskiej i Cyklamenów - przy placu zabaw oraz ulicy Przemysłowej - przy wyjeździe z byłej fabryki domów.*

Wójt Albert Bartosz: - Zasadę umieszczania progów zwalniających zostały określone w załączniku nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r., nr 220 poz. 2181 ze zm.). Wymieniony powyżej przepis prawa określa m.in. wymagane odległości od skrzyżowań i luków drogi.

Analiza Pańskiego wniosku, z uwzględnieniem powyższego, pozwala stwierdzić, iż nie ma możliwości zabudowy progów zwalniających na ul. Słowińskiej i Cyklamenów w bezpośrednim sąsiedztwie placu zabaw. Jednocześnie pragnę poinformować, iż możliwość zabudowy progów zwalniających na odcinku ul. Słowińskiej poprzedzającym skrzyżowanie z ul. Cyklamenów zostanie rozważona po uzyskaniu opinii Zarządu Powiatu.

Odnosząc się do odcinka ul. Przemysłowej w Rajsku pragnę zauważyć, że posiada on nawierzchnię z płyt betonowych, które w wyniku użytkowania uległy przesunięciu względem siebie oraz miejscowym zapadnięciom. Z uwagi na wspomniane nierówności jezdni, odcinek drogi jest oznakowany znakami A-11 „nierowna droga” oraz B-33 - ograniczenie prędkości do 30 km/h. Biorąc to pod uwagę stwierdzam, iż wniosek o zabudowę progów zwalniających na ul. Przemysłowej w Rajsku, przy wyjeździe z byłej fabryki domów, jest bezcelowy.

Radny Grzegorz Hatlas: - *Proszę o naprawę zjazdu z ul. Słuskiej (obok świetle) w ulicę Żalawie. W czasie deszczu jazd robi się zlewnią wod opadowych (w dolnej części zjazdu), a woda rozlewa się z plawie podwórka i wlewa się do piwnic dwóch domów. Problem ten był już zgłaszany poprzednim władzom Gminy Oświęcim.*

Wójt Albert Bartosz: - Pod koniec 2015 roku opracowano koncepcję odwodnienia ul. Żalawie i ul. Lipowej w Babicach. Koszt realizacji tego zadania wynosi ok. 510 tys. zł, do czego należy doliczyć koszty opracowania dokumentacji projektowej. W związku z trudną sytuacją finansową Gminy Oświęcim na

chwile obecną nie można określić terminu realizacji wnioskowanego zadania.

Radny Stanisław Nowotarski: - *Proszę o zwolnienie wizeru na drodze powiatowej leżącej Oświęcim - Przeszów, prowadzącej przez sołectwo Dwory. Działkę po zakończeniu nadbudowy wahu.*

Wójt Albert Bartosz: - Z uwagi na fakt, że wspomniana droga jest traktem powiatowym, przesłałem wniosek radnego do starostwa. Podkreśliłem, że celem wizeru ma być uspełnienie ubytków nawierzchni asfaltowych dróg powstających po wykonanej nadbudowie wahu.

Soltyś Babie Gabriela Buchala: - *Proszę o zwrócenie się do Zarządu Melioracji Inspektorat Oświęcim o wykoszenie rowów będących w ich utrzymaniu na terenie sołectwa Babice, w szczególności w miejscach, gdzie row przebiega przy gospodarstwach domowych.*

Wójt Albert Bartosz: - Zgodnie z art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 469), utrzymanie urządzeń melioracji wodnych szczegółowych należy do zainteresowanych właścicieli gruntów, a jeżeli urządzenia te są objęte działalnością spółki wodnej - do tej spółki.

Ustęp 2 powołanego przepisu stanowi, że jeżeli obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie jest wykonywany, organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego (starosta) ustala, w drodze decyzji, proporcjonalnie do odnoszonych korzyści przez właścicieli gruntów, szczegółowe zakresy i terminy jego wykonywania.

Ponadto pragnę również zauważyć, że w przypadku innych niż urządzenia melioracyjne urządzeń wodnych, służących np. do odwodnienia terenu, zastosowanie ma art. 64 ust. 1 cytowanej ustawy, który stanowi, że utrzymywanie urządzeń wodnych, służących do odwodnienia terenu, jest obowiązkowe. Ustęp 1a tegoż przepisu określa, że w kosztach utrzymania urządzeń wodnych uczestniczy ten, kto odnosi z nich korzyści; ustalenia i podziału kosztów dokonuje na wniosek właściciela urządzenia wodnego, w drodze decyzji, organ właściwy do wydania pozwolenia wodnoprawnego (starosta).

Zgodnie z ustaleniami Urzędu Gminy, Malopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych, Inspektorat w Oświęcimiu nie posiada na terenie sołectwa Babice rowów w swojej administracji. Jedynie Gmina i Gmina Spółka Wodna w Oświęcimiu administruje na terenie

sołectwa Babice urządzeniami melioracji szczegółowej jakimi są rowy. Natomiast pozostałe rowy są własnością prywatną.

W związku z powyższym, wystąpił do Związku Spółek Wodnych w Oświęcimiu o wykoszenie rowów leżących w ich administracji. Natomiast w pozostałym zakresie obowiązek utrzymania rowu spoczywa na poszczególnych właścicielach nieruchomości gruntów.

Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski: - *Ponownie wnioskuję o budowę odcinka chodnika (około 150 m) na ul. Grojeckiej - do skrzyżowania z ul. Borowic, który jest bardzo poręczny dla poprawy bezpieczeństwa mieszkańców, a szczególnie dzieci i młodzieży.*

Mam nadzieję, że Zarząd Powiatu i Wójt Gminy sprawę bezpieczeństwa mieszkańców na tym odcinku drogi potraktują szczególnie poważnie, zważywszy iż jest to zadanie zgłoszone już przez naszą gminę do starostwa do realizacji w tym roku, a nast samorząd w budżecie zabezpieczył środki na to zadanie. Wskazuję również, że starostwo także ma środki w swoim budżecie na to zadanie. Spiejając wniosek mieszkańców zwracam się z wnioskiem o udostępnienie korespondencji i ustalenia pomiędzy urzędem gminy a starostwem powiatowym w tym temacie. Z informacji od radnych powiatowych wynika, że sytuacja finansowa powiatu jest bardzo dobra i byłoby środki finansowe na ten jakże ważny cel dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Wójt Albert Bartosz: - 28 września br. spotkałem się ze starostą w sprawie wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych w kolejnych latach budżetowych. Ustaliliśmy, iż zadanie związane z budową przedmiotowego odcinka chodnika zostanie połączone i wykonane wraz z przebudową ul. Grojeckiej (odcinek od DK44 do ul. Jezioro), Jezioro i ul. Pod Górką w Zaborzu. Całość tej inwestycji planuję się zrealizować w ramach Programu rozwoju gminy i powiatu infrastruktury drogowej w roku 2017. Na przyszły rok planowane jest opracowanie dokumentacji technicznej dla przedmiotowej inwestycji, co umożliwi złożenie wniosku aplikacyjnego do wspomnianego programu.

Jednocześnie pragnę poinformować, iż zgodnie z Pana żądaniem, w załączniku niniejszego pisma przekazuję skserokopie korespondencji pomiędzy Gminą Oświęcim, a Starostwem Powiatowym w Oświęcimiu w sprawie budowy brakującego odcinka chodnika przy ul. Grojeckiej w Zaborzu.

(cebral lor)

Obraz historii, smak współczesności

Kolo Gospodyn Wjejskich w Porębie Wielkiej zorganizowało 10 października wycieczkę do muzeum browaru w Żywcu. Na miejscu uczestnicy eskapady poznali historię tego ciekawego miejsca i jego współczesne oblicze.

Muzeum w Żywicem browarze jest jednym z obiektów na Szlaku Zabytków Techniki Województwa Śląskiego oraz tzw. punktem kotwicowym na Europejskim Szlaku Dziedzictwa Przemysłowego (European Route of Industrial Heritage).

W naszym nieprymytno one typowych ekskluzywnych ekspozycji że strażnikami i pilnującymi są paniami. To dynamiczny organizm stał wchodzący w interakcje ze swymi

gości. Nie ma tu obowiązków dla wszystkich kapi. Są natomiast pasjonujące historie, wciąż sprawne urządzenia sprzed dziesięcioleci oraz emocje towarzyszące degustacji miejscowego piwa.

Po zwiedzaniu żywieckiego muzeum gorliwiec urządzili sobie zawiązanie w Ośrodku „Beskidki” w Gliwicach.

(bb, lor)

Fot. KGW Poręba Wielka



Ratowanie mają w naturze

Blisko 160 uczniów Szkoły Podstawowej w Groju przystąpiło w piątek południe 16 października do bicia rekordu w jednoczesnym prowadzeniu resuscytacji oddechowo - krążeniowej przez jak największą ilość osób. Próba odbyła się w ramach ogólnopolskiej akcji „Ratujemy i Uczymy Ratować” (RUR), której pomysłodawcą jest Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.



Fot. Ior

Jak nam powiedziała nauczycielka Małgorzata Chwierut, szkoła w Groju już po raz trzeci wzięła udział w ogólnopolskiej próbie bicia rekordu. Datę wybrano nieprzypadkowo, bo w tym właśnie 16 października, obchodzony Europejski Dzień Przywracania Czynności Serca.

Już wcześniej uczniowie klas I - III szkoły w Groju zostali zapoznani ze sposobami udzielania pierwszej pomocy. Mieli także możliwość ćwiczeń praktycznych z użyciem fantomów.

Akcja rozpoczęła się punktualnie o godz. 12 i trwała pół godziny. Wszyscy bez wyjątku uczestnicy z wielkim zaangażowaniem pracowali na fantomach. Nad poprawnością ćwiczeń czuwały przeszkolone przez Fundację WOSP instruktorki: Krystyna Jaromin, Małgorzata Semik, Małgorzata Żurawska i wspomniana już Małgorzata Chwierut.

Do akcji czynnie przyłączyli się wójt Albert Bartosz i jego zastępca Mirosław Smolarek oraz strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Groju.

Sternik naszej gminy zwracając się tuż przed rozpoczęciem akcji do jej uczestników, wyraził nadzieję, iż nigdy tej wiedzy nie będą musieli wykorzystywać w praktyce.
– Jednakże gdyby stało się inaczej, dzięki tym umiejętnościom możemy przyczynić się do uratowania niezwykle wartości, czyli ludzkiego życia – podkreślił Albert Bartosz dodając, że jest bardzo dumny z uczniów grojeckiej placówki.

Po zakończeniu akcji pierwszoklasisti otrzymali „Apteczki Małego Ratownika”, przekazane przez Fundację WOSP. Pozostałe klasy otrzymały je pod koniec zeszłego roku szkolnego.

Dotychczasowy rekord został ustanowiony w 2013. Wówczas zapracowało nat 83 111 osób z 1131 instytucji. I ten rekord został pobity! Fundacja WOSP poinformowała, że w tegorocznej edycji wzięło udział ponad 88 tysięcy osób.

Program Edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować” (RUR) (Program Edukacyjny nieprzerwanie przez

WOSP od kwietnia 2006 roku. Poznanie zasad pierwszej pomocy to nie wszystko – w podjęcie działań ratujących życie przez świadków zdarzenia ogromny wpływ ma również ich postawa, pewność co do swoich umiejętności, a także obawy, które często im towarzyszą.

Program RUR polega na wprowadzeniu zajęć z podstawowych czynności ratujących życie powszechnie już w pierwszych klasach szkoły podstawowej. Dzieci osvajają się z tak ważnymi zagadnieniami, kształtowane są właściwe nawyki – pierwszą pomoc staje się dla nich czymś naturalnym.

Do tej pory Programem zostało objętych 26 893 ucznieli z 12 160 szkół. Stanowi to 91% wszystkich szkół podstawowych w Polsce. Ponad 2 miliony dzieci uczy się podstaw pierwszej pomocy!

Szkoły podstawowe przystąpiły do Programu dobrowolnie, a Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy przekazała im bezpłatnie ponad 65 tys. fantomów do nauki resuscytacji, podręczniki, filmy i inne niezbędne materiały dydaktyczne.

Oprócz tego WOSP zrealizowała szkolenia dla nauczycieli, aby pomóc im w przygotowaniu się do prowadzenia zajęć z dziećmi. Orkiestra dba o ciągłość prowadzenia Programu – współpracując z Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz Ośrodkami Doskonalenia Nauczycieli. Cały czas prowadzi szkolenia dla nauczycieli i przekazuje potrzebne dla kontynuacji Programu materiały. Dzięki tej współpracy inicjatywie ponad 2 mln dzieci zna zasady pierwszej pomocy! Dzięki Fundacji WOSP w Polsce nauka resuscytacji krążeniowo-oddechowej jest powszechna, bezpłatna i dostępna dla wszystkich dzieci!

Rafal Lorek

Sołtysi z honorami i podziękowaniami

Na zaproszenie Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów 13 października zorganizowano w Porębie Wielkiej spotkanie podsumowujące kończący się powoli rok. Oprócz sołtysów powiatu oświęcimskiego wzięli w nim także udział wójtowie poszczególnych gmin, reprezentanci władz powiatowych oraz przedstawiciele kół gospodyń wiejskich.

Współorganizatorami spotkania byli starosta Zbigniew Starzec i wójt Albert Bartosz.



Fot. zbioru sołtysa Groja

W pięknie udekorowanej sali domu weselnego „Leja” pojawił się wielu znanych gości.

– Tęgo typu spotkania odbywają się rokrocznie w innej gminie. Jest to doskonała okazja, by w gronie osób decydujących o obliczu poszczególnych gmin, jak i całego powiatu wymienić się doświadczeniami, zapytać o nurtujące problemy, czy planowane inwestycje – powiedział nam przewodniczący imprezę Władysław Zaliński, sołtys Włosienicy, a zarazem prezes Powiatowego Koła Sołtysów. – W tym roku porzezyliśmy kraj uczestników o przedstawicieli kół gospodyń wiejskich, bo ich udział w życiu wsi jest nie do przecenienia – dodał.

Wzorem lat ubiegłych tytułami Honorowych Sołtysów postano-

wiono nagrodzić włodarzy wybierających sołtysów w ich codziennej służbie na rzecz lokalnej społeczności. W tym roku stosowne statuetki wręczyło starostę, burmistrz: Chelmka, Kęt i Brzeszcz, oraz wójtów: Przeciświna, Gminy Oświęcim, Osieka.

Podziękowania usłyszeli sołtysi, którzy zakończyli już swoje kadencje, oraz wójtów z powiatu oświęcimskiego, którzy zajęli czołowe miejsca podczas tegorocznej edycji konkursu „Najlepszy Sołtys Małopolski”.

Zwienieczeniem części oficjalnej spotkania był występ artystyczny miejscowego zespołu folklorystycznego „Porębianie”.

Rafal Lorek

Półwiec oświęcimskiej lecnicy

Pięćdziesiątą rocznicę powstania ochotnicy w tym roku Szpital Powiatowy im. św. Maksymiliana w Oświęcimiu. Z tej okazji 6 października odbyły się uroczystości, podczas których podziękowano za współpracę otrzymał m.in. wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. Imprezę zorganizowano w sali widowiskowej Oświęcimskiego Centrum Kultury.

– Przez ponad 10 lat pracowałem w Urzędzie Marszałkowskim i z przyjemnością patrzyłem na to, jak rozwija się Szpital Powiatowy w Oświęcimiu. Miałem porównanie do innych tego typu placówek na terenie Małopolski – powiedział Albert Bartosz.



Fot. Ior

– Dziś jako wójt Gminy Oświęcim też mogę mówić tylko w samych superlatywach na temat współpracy. Najważniejsze dla mnie spojrzenie, to spojrzenie ojca dwóch chorych dzieci, z których jedno jest w spektrum autyzmu, a drugie po chorobie noworotowej. Miałem okazję do współpracy z oświęcimskim szpitalem

i układała się ona bardzo dobrze – dodał sternik naszej gminy

Szpital Powiatowy w Oświęcimiu jest jednym z większych i nowoczesniejszych w zachodniej Małopolsce.

– Obejmuje 16 oddziałów z 480 łózkami, ma liczne pracownie specjalistyczne. Średnio w roku powaga natę 18 tysiącami pacjentów. Szpital to przede wszystkim ludzie – powiedziała Sabina Bigos-Jaworzewska, dyrektor placówki.

Zastępca dyrektora ds. lecznictwa Andrzej Jakubowski podkreślił, że szpital od środka zmienił się nie do poznania. Oczywiście na korzyść. Systematycznie, także dzięki pomocy samorządów, jest doposażany w nowoczesny sprzęt medyczny. Po modernizacjach zmienił się układ niektórych pomieszczeń. W planie jest dalsze unowocześnienie placówki.

(Ior)

Muzyka na poważnie i z przymrużeniem oka

Członkowie Uniwersytetu Każdego Wieku we Włosienicy uczestniczyli 23 października w koncercie muzycznym, który odbył się w Raciechowiech (powiat myślenicki). Do wyjazdu doszło dzięki mesenatowi samorządu wojewódzkiego w ramach zadania „Cztery pory roku – cykl międzyzgeneracyjnych spotkań muzycznych, plastycznych i kulinarnych dla mieszkańców Małopolski”.

Koncert odbył się z inicjatywy Stowarzyszenia „Raciechowiec 2005”.

– Na scenie sali widowiskowej w Raciechowiech wystąpili absolwenci Akademii Muzycznej w Krakowie: Michał Lazar i Andrzej Piotrowski (duet gitar klasyczny) w repertuarze klasycznym – Mozart, Szymanowski, Lutosławski. Zagrali także uczniowie miejscowej szkoły muzycznej – Daniel Schnober (akordeon) oraz Dawid Kopff (fortepian). Nauczyciel tej placówki,

Radosław Partyka (gitara) wykonał piosenkę śpiewaną – opowiada Stanisław Krzemień, prezes Uniwersytetu Każdego Wieku we Włosienicy.

Aplauz publiczności wywołał duet gitarowo-skrzypcowy w składzie Stanisław Bisztyga i Jolanta Bobowska, którzy wykonali cykl piosenek biesiadnych, zachęcając uczestników do wspólnego śpiewania.

(opr. Ior)

Życzenia radości i pogody ducha dla stulatki z Babcic

Władysława Mysków z Babcic wraz z najbliższymi i zaproszonymi gośćmi świętowała 26 października swoje setne urodziny. W tym wyjątkowym dniu Solenizantkę odwiedził wójt Albert Bartosz, przewodniczący rady gminy Piotr Śreniawski i sołtys Babcic Gabriela Buchała.

Pani Władysława, z domu Zachara, przyszła na świat 26 października 1915 r. w Przerowie (obecnie Czechy).

– Urodziła się akurat tam, bo w tym czasie jej matka, a moja babcia, będąc już w ciąży pojechała odwiedzić swojego męża, który wówczas był intendantem w Przerowie – wyjaśnia córka pani Władysławy, Anna Pajk, autorka opracowania o swoich rodzi-

Tryzy dni po ślubie świeżo poślubiłony małżonk dostal ponownie do wojska. Został postrelony w nogę, co skutkowało zwolnieniem go ze służby. Na wojnie był tylko dwa tygodnie.

Po klęsce kampanii wrześniowej małżonkowie zamieszkali w Holyniu, gdzie wczesnym latem 1940 r. urodziło się im pierwsze dziecko, syn Andrzej. Trudne warunki życia, głód i zima,

wraz z nim. Byliśmy jak cygańska rodzina, najpierw Pila, potem Dychów koło Krośna Odrzańskiego, gdzie przyszła na świat Elżbieta, następnie Jaworzno, w którym urodziła się Teresa, aż w końcu los rzucił nas do Oświęcimia – uśmiecha się pani Anna.

– Tu osiedliśmy się już na dobre i stał jako roczek startowaliśmy w świat, zakładając własne rodziny – dodaje Anna Pajk.

Przez wiele lat Władysława i Jan Mysków mieszkali w bloku przy ul. Kochanowskiego w Oświęcimiu. Kiedy starość zapukała do ich drzwi, przenieśli się do domu w Babcicach, gdzie sędziwymi rodzicami zajęli się z czułością ich dzieci.

W poniedziałkowe przedpołudnie 26 października Jubilatkę odwiedził wójt Albert Bartosz, przewodniczący rady gminy Piotr Śreniawski i sołtys Babcic Gabriela Buchała. Pojawili się także przedstawiciele USC i ZUS.

– Z okazji jubileuszu setnych urodzin, składam Pani najserdeczniejsze gratulacje i wyraz uznania za wszystkie trudy i owocce minionych lat – powiedział wuj wręczający Solenizantce list gratulacyjny. – W imieniu Własny oraz Gminy Oświęcim życzę, aby dalsze lata życia były pełne radości, pogody ducha i zdrowia oraz upływały w atmosferze zasłużonego wypoczynku.

– Recepta na długowieczność? Mam zahrtować wojenne lata. Jeśli chodzi o dietę, uwielbiała tak dziś mocno krytykowane przez specjalistów od żywienia białe pieczywo. Nie mogła się też powstrzymać na widok buczaków. Matka nigdy nie paliła i była abstynentką – powiedziała nam córka Anna.

Pani Władysława Mysków doczekała się 11 wnuków i 5 prawnuków.

Rafał Lorek

W Babcicach świat bogów współistniał z wojskowymi hammerami

2 października kolejny już raz placówka w Babcicach obchodziła doroczne „Święto Szkoły”.

Wielogodziną imprezę wypełniło mnóstwo ciekawych wydarzeń. Jednym z nich był występ teatralny

atrakcje – wojskowe pojazdy hammer, pojazd OSP z Broszkowic i policjanci radiowóz. – Żołnierze



Fot. zbiory szkoły

uczniów szkoły, którzy w mini sztuce „Na Olimpię” zderzyli świat bogów olimpijskich z rzeczywistością współczesnej nam szkoły.

W napięciu wielu z przybyłych rodziców, nauczycieli oraz uczniów w karnok. Na placyce szkolnego boiska zaparkowały zmeczhanowane

z ochotą zapoznawali młodzież i rodziców ze sprzętem wojskowym: bronią, mundurami czy rozłożonym na murawie spadochronem. Dzieciaki przymerzały hełmy, kamizelki, aparaty tlenowe – podzielił się z nami wrażeniami z tego wyjątkowego dnia Witold Wróbel, nauczyciel języka polskiego w babcickiej podstawówce (opr. lor)



Fot. lor

cach wydanego z myślą o setnych urodzinach swojej mamy.

Wraz z mamą Anną i tatą Józefem mieszkali w Strzyżu (obecnie w granicach Ukrainy). Miała trzech braci. Ojciec zmarł wczesnie, osterając coraz jeszcze niepełnoletnich dzieci. Mama pani Władysławy w młodości nauczyła się krawiectwa i dzięki temu mogła utrzymać rodzinę.

9 września 1939 r. nasza bohaterka wystąpiła w związku małżeński z Janem Mysków, który mieszkał w domu rodzinnym w Gródku Jagiellońskim.

– Mama w młodości była prawdziwą pięknością, tatus był przystojny, nie więc dziwnego, że się w sobie zakochał – uśmiecha się córka Anna.

spowodowały, że rodzina przeprowadziła się do domu rodzinnego męża w Gródku Jagiellońskim.

Trzy lata później urodziło się drugie dziecko, Adam, który przżył tylko dwa lata. W 1945 r. przyszedł na świat Tomasz.

Po wojnie, w wyniku zmiany granic i utraty przez Polskę kresów wschodnich, pp. Mysków wyjechali najpierw do Wyszacze koło Przemysła, a pół roku później do Pily. Tam mieszkali przez cztery lata. W Pile urodziła się córki – Anna i Halina.

– Tata był spawaczem, więc tam gdzie się budowało coś większego, na przykład elektrownie, wędrowaliśmy

Pojechali pod samiuśkie Tatry

Już po raz piątą 50-osobowa grupa ze Stowarzyszenia Emerytów i Rentistów w Grojcu gościła w zaprzyjaźnionym ośrodku wczasowym „Za lasem” w Poroninie.

Czas w górach upłynął naszym krajanom wesoło, w czym zasługą m.in. góralskiej muzyki. Dla zdrowia i urody nasi emeryci do woli korzystali z wód termalnych w Szafarach.

– Wracając do domu niż z nas nie spodziewaliśmy, że podróż z Zakopanego do Grojca potrwa blisko sześć godzin z powodu gigantycznych korków. W autobusie nie było jednak nudno, bo wspólny czas podróży wypełnili śpiewy, kawaly i ciekawe opowieści – relacjonowała Barbara Chowaniec ze stowarzyszenia, dodając że była to już ostatnia w tym roku wyprawa projekcyjki emerytów.



(lor) Fot. zbiory organizatorów

TRADYCYJNA DROGA KRZYŻOWA

W BRZEZINCIE

w intencji ofiar obozów koncentracyjnych i gwałtów

8 listopada 2015 r. (niedziela)

Początek - godz. 14,00 przy Bramie Śmierci

Na zakończenie - Msza Święta w kościele parafialnym w Brzezince

Specjalny autobus odwozi pielgrzymów do dworca PKP oraz na Osiedle

Z energią na następne 50 lat

Kolo Gospodyń Wiejskich w Plawach świętowało w sobotę 10 października 50. urodziny. Na jubileuszową imprezę zorganizowaną w tutejszym Domu Ludowym miejscowe gospodynie zaprosiły licznych gości, wśród nich wójta Alberta Bartosza, gospodynie z KGW z miasta i gminy, duchownych z parafii w Brzezynie. Sternik Gminy Oświęcim do pięknych życzeń dołączył bod oколiznościową.



Fot. zbiorcy KGW Pławy

Kolo powstało na przełomie lat 1964/65. Pierwszą przewodniczącą była Helena Walczek, która pełniła tę funkcję aż do roku 1999. W międzyczasie, w stosunkowo krótkim okresie, tutejszemu kolu przewodniczyła Janina Korczyk. Od 1999 r. do 2007 r. KGW w Plawach kierowała Janina Balon, a od ośmiu lat przewodniczący ma Danuta Rozmus.

Obenie kolo w Plawach liczy 17 pań. Dwie z nich choć są już w mocno zaawansowanym wieku, wciąż są młode duchem. W tutejszym KGW są również gospodynie, które działalność społeczną łączą z pracą zawodową.

– Bardzo się cieszę, że przychodzą do nas kolejne panie, bo to szansa na ożywienie kola, podzielenie się nowymi pomysłami, ale i wymiana doświadczeń. Przed nicim nie zamykamy drzwi, wręcz przeciwnie, witamy wszystkich z otwartymi rękami – mówi Danuta Rozmus, przewodnicząca Kola Gospodyń Wiejskich w Plawach.

Panie spotykają się w Domu Ludowym, gdzie mają do swojej dyspozycji niewielkie pomieszczenie. Na co dzień współpracują z sołtysiem i radą sołecką, spółką paswiszkową, a także z innymi kółkami z terenu naszej gminy.

Aktywnie uczestniczą w imprezach oколiznościowych i artystycznych, w tym m.in. w dożynkowych sołectkach czy w dorocznych stołach świątecznych. Smak potraw serwowanych przez plawianki doceniają mieszkańcy całej gminy.

Panie z KGW w Plawach pamiętają zarówno o najmłodszych mieszkańcach, jak i o miejscowych seniorach. Rokrocznie organizują Dzień Dziecka, a z myślą o osobach w jesieni wieku przygotowują Dzień Seniora. W tym roku odbył się on 27 października.

Dzięki wsparciu OKSiR-u, plawianki cieszą się od kilku miesięcy z ufundowanymi im pięknymi strojami regionalnymi.

– Kogo by nie spała, wszystkim się one podobają – uśmiecha się Danuta Rozmus. – Pan wójt podczas jubileuszowej imprezy przekazał nam bod oколiznościowych o wartości tysiąca złotych, który chcemy spożytkować na zakup odpowiednich butów do naszych strojów.

Podczas urodzinowych uroczystości 50. urodziny zostały powitany przez gospodynie w wierszowanej, a zaaranżowanej wesołej formie, w czym zaszła Marii Skamaj oraz Józefy Machulak, która w podobnej formule opisała historię miejscowego kola i funkcje poszczególnych członków.

Rafal Lorek

Święty Maksymilian tematem dwóch konkursów

Szkoła Podstawowa im. św. M. M. Kolbego, Rada Sołecka wraz z sołtysiem Edytą Bogusz oraz Centrum św. Maksymiliana w Harmezach zapraszają uczniów szkół podstawowych Gminy Oświęcim do uczestnictwa w I edycji Gminnego Konkursu Plastycznego i Literackiego. Jest on związany z sylwetką patrona harmezkiej placówki, czyli ze św. Maksymilianem Kolbe.

Warto wziąć udział w obu konkursach choćby dlatego, że to z zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody m.in.: tablety rower.

W konkursie plastycznym uczniowie mają do wykonania prace plastyczne na temat: „Św. Maksymilian i wiza dwóch koron”, ilustrując fragment z książki Marii Kączkowskiej w t. „Ojciec Kolbe”.

Praca powinna być wykonana samodzielnie i na temat, w formacie A3 (inne formaty nie będą brane pod uwagę), w jednej z technik w danym etapie edukacyjnym (klasy 0-III: kredki, farby plakatowe, mieszana, pastele, węgiel; klasy IV-VI: kredki, akwarela, mieszana, pastele, węgiel).

W przypadku konkursu literackiego uczestnicy mają do wyboru nastę-

pujące tematy:

- Kartka z dziennika / pamiętnika małego Rajmunda, który przywołuje z dzieciństwa wizje dwóch koron.
- List do św. Maksymiliana, w którym opowiadam o sobie, o marzeniach oraz przedstawiam prośby.
- Opracowanie komiksów, w którym przedstawiam wizję dwóch koron.

Termin nadsyłania prac przez organizatorów etapu szkolnego upływa 4 grudnia br. (decyduje data stempla pocztowego). Przesyłane prace należy zabezpieczyć przed zniszczeniem i przelać na adres: Zespół Szkolno-Przedzszkolny im. św. Maksymiliana Kolbego, Harmeze, ul. Borowskiego 30, 32-600 Oświęcim.

Wyniki zostaną ogłoszone 18 grudnia br.

Szczególne informacje na temat obu konkursów można znaleźć na stronie: www.zsharmeze.pl, w zakładce SZKOŁA/KONKURSY. Osobą upoważnioną do udzielania informacji na temat konkursów jest o. Arkadiusz Bak, e-mail: abak@franciszkanie.pl

(lor)

OGŁOSZENIE BEZPŁATNE

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Oświęcim

o III przetargu na sprzedaż nieruchomości w gm. Oświęcim, obrębie Babice w rejonie ulic Kwiatowej i Starowisłnej, wpisanych w KR1E/00057828/8

I. dz. 490/2 i 491/8 o pow. łącznej 0.0999 ha - cena wywoławcza 43.780,- zł + VAT 23 %

II. dz. 490/5 i 491/5 o pow. łącznej pow. 0.1913 ha wraz z udziałem w drodze 1/4 cz. dz. 491/4 i 490/1 o pow. 0.0708 ha - cena wywoławcza 87.270,- zł + VAT 23 %
przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną

Przetarg odbędzie się w dniu 26.11.2015 r. o godz. 10-tej i 11-tej w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12 pok. 40 (sala sejnyjna).

Termin wniesienia zaliczek w wysokości 5 % cen wywoławczych upływa z dniem 20.11.2015r.

Ogłoszenie o przetargu wywieszono w siedzibie UG Oświęcim ul. Zamkowa 12, na tablicy ogłoszeń miejscowości w gm. Oświęcim oraz na stronie internetowej urzędu i BIP.

Szczególne informacje o przetargu w siedzibie UG Oświęcim ul. Zamkowa 12, pok. 26, tel. 33 844 95 26.

OGŁOSZENIE BEZPŁATNE

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Oświęcim

o przetargu na sprzedaż nieruchomości w gm. Oświęcim, obrębie Babice przy ul. Podwalie wpisanej w KR1E/00008710/0:

I. dz. 1934, 1935, 2203, 2335, 1940/3, 1940/4, 1940/1 o pow. łącznej 1.6811 ha - cena wywoławcza 150.700,- zł (gospodarstwo rolne zabudowane), przetarg odbędzie się w dniu 30.11.2015 r. o godz. 10-tej w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12 pok. 40 (sala sejnyjna)

II. dz. 1962/1, 1959/5, 1959/7, 1960/2, 1958, 1960/5, 1957/1, 1962/4 o pow. łącznej 2.9036 ha - cena wywoławcza 37.470,- zł (nieruchomość rolna), przetarg odbędzie się w dniu 30.11.2015 r. o godz. 11-tej w siedzibie Urzędu Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12 pok. 40 (sala sejnyjna)

Termin wniesienia zaliczki w wysokości 5 % ceny wywoławczej upływa z dniem 24.11.2015r

Ogłoszenie o przetargu wywieszono w siedzibie UG Oświęcim ul. Zamkowa 12, na tablicy ogłoszeń miejscowości w gm. Oświęcim oraz na stronie internetowej urzędu i BIP.

Szczególne informacje o przetargu w siedzibie UG Oświęcim ul. Zamkowa 12, pok. 26, tel. 33 844 95 26.

I Gminny Konkurs Plastyczny i Literacki ze św. Maksymilianem Kolbe
Dla Szkół Podstawowych gminy Oświęcim

Organizatorzy:
ZSP Harmeze
Rada Sołecka
Centrum św. Maksymiliana

Szczegóły:
zsharmeze.pl/szkola/konkursy/



Wydawa: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezynie, ul. Sportowa 9, www.oksir.oswiecim-gmina.pl, tel. 33 843 10 75
e-mail: redakcja@og.oswiecim-gmina.pl, oswiecimskagmina@wp.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Rafal Lorek (redaktor naczelny), Barbara Gasiodo, Jadwiga Szczerbowska, Katarzyna Chowaniec-Bakalarska.
Skład: Paweł Grzesiek

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i aktualizacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Uchonorujemy ludzi wielkiego serca

Zachęcamy wszystkich do zgłaszania kandydatur do nagrody społecznej Wójta Gminy Oświęcim „Skrzydło Anioła”. Ma ona na celu promowanie i docenienie najlepszych działań prospołecznych podejmowanych przez mieszkańców.

Skrzydło Anioła



Nagroda została ustanowiona zarządzeniem wójta Alberta Bartosza w czerwcu tego roku.

– Jest ona wyrazem uznania za zaangażowanie w niesienie dobroci,

pomocy innym osobom, a zarazem ustanawia godne do naśladowania wzory dla pozostałych mieszkańców – tłumaczy sternik oświęcimskiej gminy

„Skrzydło Anioła” mogą otrzymać osoby, które poprzez swoją działalność pozytywnie i znacząco wpływają na poprawę jakości życia i bytu mieszkańców Gminy Oświęcim.

Wniosek o jej przyznanie może zostać złożony przez przedsiębiorców, organizacje społeczne, parafie oraz osoby fizyczne. Stosowny wniosek można pobrać ze

strony www.oswiecim-gmina.pl lub udając się do Urzędu Gminy Oświęcim.

Nagroda przyznawana jest raz w roku za działania podejmowane w roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym zgłaszane są kandydatury.

– Wnioski za bieżący rok należy składać do 20 stycznia 2016 r. na dostępnym formularzu (stanowiącym załącznik do regulaminu będącego elementem składowym w/w zarządzenia), na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nagroda Społeczna” – tłumaczy Tomasz Kłęczarz UG Oświęcim.

(lor)

SZCZĘŚLIWE CHWILE

Niezmiennie zachęcamy naszych Czytelników do uwieczniania swoich szczęśliwych chwil (narodzin, urodzin, chrzty, komunii, ślub itp.) i nadsyłania fotek z tych ważnych wydarzeń na redakcyjną pocztę elektroniczną. Sukcesywnie będą się one pojawiać na łamach „Oświęcimskiej Gminy”.



Emilia Sarnecka urodziła się 11 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Tego dnia ważyła 3190 g i mierzyła 55 cm wzrostu. Mieszka w Harmężach.



Aleksander Pasierbek przyszedł na świat 16 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Tego dnia ważył 3670 g i miał 56 cm wzrostu. Mieszka w Babicach.



Lena Żmuda urodziła się 24 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Ważyła wówczas 3450 g i mierzyła 53 cm wzrostu. Mieszka w Porębie Wielkiej.



Lena Biesik przysła na świat 17 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Tego dnia ważyła 2100 g i miała 46 cm wzrostu. Mieszka w Harmężach.



Maksymilian Jędrzejczyk urodził się 26 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Ważył wówczas 2660 g i miał 46 cm wzrostu. Mieszka w Groju.



Dorian Janusz przyszedł na świat 27 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Tego dnia ważył 2900 g i liczył 50 cm wzrostu. Mieszka w Rajsku.



Maja Wycisk urodziła się 27 sierpnia 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Tego dnia ważyła 2050 g i miała 47 cm wzrostu. Mieszka w Babicach.



Mikołaj Szyjka urodził się 6 września 2015 roku w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Ważył wtedy 3600 g i miał 56 cm wzrostu. Mieszka w Broszkowicach.



Antoni Stramek przyszedł na świat 11 września 2015 r. w Szpitalu Powiatowym w Oświęcimiu. Tego dnia ważył 3150 g i miał 52 cm wzrostu. Mieszka w Brzezince.

FUNDACJA „KOŁATKA”
MA ZASZCZYĆ ZAPROSIC WSKYSTKICH MIESZKANCOW
RAJSKA I GMINY OSWIECIM NA

**KONCERT
PAMIĘCI**

7 LISTOPADA 20 15R. GODZ. 17:30 / DOM STRAZAKA W RAJSKU

W KONCERCIE WYSTĄPIĄ:
**MUZYCY NARODOWEGO FORUM MUZYKI
Z WROCLAWIA**

ORAZ NASZ GOSC SPECJALNY, ZESPOL
SUTARI

WSTEP WOLNY!!! SERDECZNIE ZAPRASZAMY

HONOROWNY PATRONAT NAJ KONCERTEM OBJEL:
MAGPIOSKA
MIEJSCOWA
MIASTO WROCLAWIA
MIEJSCOWA
MIASTO WROCLAWIA
MIEJSCOWA
MIASTO WROCLAWIA
MIEJSCOWA
MIASTO WROCLAWIA

PATRONAT MEDIALNY:
POLSKA
CWIKA

Najlepszy przełajowiec uczy się w Harmężach

Duży sukces Dawida Kulki, ucznia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Harmężach. Na powiatowych zawodach w biegach przełajowych w Oświęcimiu zostawił wszystkich konkurentów w tyle i pewnie zwyciężył.



Fot. ZSP Harmże

– Szkółę w Harmężach na zawodach rozegranych 2 października reprezentowało dwóch uczniów klasy szóstej: Dawid Kulka i Andrzej Rochowiak – powiedział opiekun obu biegaczy, nauczyciel wychowania fizycznego Lukasz Wabik.

Nasi sportowcy mieli do pokonania dystans 1 kilometra. Dawid Kulka okazał się bezkonkurencyjnym wygrywając swoją kategorię wiekową. Andrzej Rochowiak również osiągnął doskonały wynik kończąc bieg na piątym miejscu. Konkurencja była duża, bo w biegu klas szóstych startowało około 40 zawodników!

– Uzyskane wyniki pozwoliły naszym reprezentantom zakwalifikować się do szczebla wojewódzkiego biegów przełajowych – podkreślił z dumą Lukasz Wabik.

Zawody na szczeblu wojewódzkim rozegrano 7 października w Nowym Targu.

W gronie blisko 150 uczestników Dawid Kulka został sklasyfikowany na 22. miejscu.

Jego szkolny kolega Andrzej Rochowiak zajął 47. miejsce, a Jakub Huczek ze szkoły w Brzezince dobiegł do mety na 94. miejscu. (lor)

REKLAMA

**MONTAŻ I NAPRAWA
instalacji antenowych**

**MONTAŻ DEKODERÓW
satelitarnych i cyfrowej
televizji naziemnej**

FU MIR-SAT
Miroslaw Chmielek
Tel. 602-39-82-47